



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Pregão Eletrônico Nº 00011/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA

Tel : (48) 3244-2360 lpk@grupolpk.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
145	CAFÉ	PACOTE 500,00 G	2200	R\$ 6,4900	R\$ 14.278,0000

Marca: ODBRCHT

Fabricante: ODBRCHT

Modelo / Versão: GOLDN 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, tipo arábica, grãos selecionados, torrado e moído, 1ª categoria/qualidade. Embalagem aluminizada interna e externamente (CRAYOVAC), envazado à vácuo - Peso 500g.

334	CAFÉ	CAIXA 500,00 G	200	R\$ 7,0900	R\$ 1.418,0000
-----	------	----------------	-----	------------	----------------

Marca: ODBRCHT

Fabricante: ODBRCHT

Modelo / Versão: GOLDN 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, tipo arábica, grãos selecionados, torrado e moído, 1ª categoria/qualidade. Embalagem aluminizada interna e externamente (CRAYOVAC), envazado à vácuo - Peso 500g. NTRGA M TRAMANDAÍ

344	CAFÉ	PACOTE 250,00 KG	50	R\$ 3,7000	R\$ 185,0000
-----	------	------------------	----	------------	--------------

Marca: ODBRCHT

Fabricante: ODBRCHT

Modelo / Versão: GOLDN 250G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café torrado e moído a vácuo tradicional, pacote c/250gr NTRGA M TRAMANDAÍ

371	CAFÉ	CAIXA 500,00 G	200	R\$ 7,0900	R\$ 1.418,0000
-----	------	----------------	-----	------------	----------------

Marca: ODBRCHT

Fabricante: ODBRCHT

Modelo / Versão: GOLDN 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, tipo arábica, grãos selecionados, torrado e moído, 1ª categoria/qualidade. Embalagem aluminizada interna e

externamente (CRAYOVAC), envazado à vácuo - Peso 500g. □NTR□GA □M
URUGUAIANA

381 CAFÉ	PACOT□ 250,00 KG	50	R\$ 3,7000	R\$ 185,0000
----------	---------------------	----	---------------	--------------

Marca: OD□BR□CHT

Fabricante: OD□BR□CHT

Modelo / Versão: GOLD□N 250G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café torrado e moído a vácuo tradicional,
pacote c/250gr □NTR□GA □M URUGUAIANA

Total do Fornecedor: R\$ 17.484,0000

01.032.665/0001-40 - J S PINHEIRO MENDONCA

Tel : (91) 3275-6016/98385-4413 barataconstrucao1@gmail.com

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
143 CAFÉ	FRASCO 400,00 G	594	R\$ 6,4200	R\$ 3.813,4800

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: CAFÉ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, APR□S□NTAÇÃO PÓ,
CARACT□RÍSTICAS ADICIONAIS SOLÚV□L, CAPUCCINO

158 FARINHA QUIB□	SACO 500,00 G	2450	R\$ 3,3700	R\$ 8.256,5000
-------------------	---------------	------	---------------	----------------

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo / Versão: FARINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA QUIB□, COMPOSIÇÃO
GRÃOS D□ TRIGO S□L□CIONADOS □MOÍDOS, TIPO CRÚ

160 FARINHA MANDIOCA*	QUILOGRAMA	6360	R\$ 2,8700	R\$ 18.253,2000
--------------------------	------------	------	---------------	-----------------

Marca: GAMA LOP□S

Fabricante: GAMA LOP□S

Modelo / Versão: FARINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA*,
APR□S□NTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO S□CA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO
CLASS□BRANCA, TIPO 1

Total do Fornecedor: R\$ 30.323,1800

01.932.476/0001-23 - CLAUDIA CARRASCO MEDEIROS

Tel : (53) 3233-1807/99136-1508 vitrinepaes@gmail.com

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 CARN□BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2850	R\$ 12,7300	R\$ 36.280,5000

Marca: P□R□IRA CARN□

Fabricante: P□R□IRA CARN□

Modelo / Versão: SIM 0009

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: carne bovina in natura, tipo moída de

segunda (pá-acém) limpa, resfriada, contendo ate 10% de gordura, com registro em órgão competente.

59	FRIOS	QUILOGRAMA	600	R\$ R\$ 21.684,0000
				36,1400

Marca: perdigão

Fabricante: perdigão

Modelo / Versão: perdigao

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: embutido, peito de peru, defumado fatiado, embalado, com registro em órgão competente

81	G□LO	SACO	1200	R\$ R\$ 9.864,0000
				8,2200

Marca: NOVO G□LO

Fabricante: NOVO G□LO

Modelo / Versão: NOVO G□LO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: G□LO, NOM□ G□LO - SACO 05 KG

159	FARINHA D□ ROSCA*	QUILOGRAMA	1460	R\$ R\$ 5.095,4000
				3,4900

Marca: VITRIN□ PÃ□S

Fabricante: VITRIN□ PÃ□S

Modelo / Versão: VITRIN□ PÃ□S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA D□ ROSCA*, MATERIAL PÃO D□ TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA □M G□RAL

186	BISCOITO	PACOT□	850	R\$ R\$ 19.975,0000
				23,5000

Marca: FRAN B□LL□

Fabricante: FRAN B□LL□

Modelo / Versão: FRAN B□LL□

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANUDINHO PARA R□CH□AR, PACOT□ 500 GR

192	PÃO	QUILOGRAMA	3840	R\$ R\$ 32.179,2000
				8,3800

Marca: VITRIN□ PÃ□S

Fabricante: VITRIN□ PÃ□S

Modelo / Versão: VITRIN□ PÃ□S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO D□ CACHORRO QU□NT□

193	PÃO	QUILOGRAMA	1000	R\$ R\$ 11.210,0000
				11,2100

Marca: VITRIN□ PÃ□S

Fabricante: VITRIN□ PÃ□S

Modelo / Versão: VITRIN□ PÃ□S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO D□ HAMBURGU□, TIPO MINI

194	PÃO	QUILOGRAMA	2000	R\$ R\$ 17.620,0000
				8,8100

Marca: VITRIN□ PÃ□S

Fabricante: VITRIN□ PÃ□S

Modelo / Versão: VITRIN□ PÃ□S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO D□ HAMBURGU□R

196 PÃO PACOT 500,00 4700 R\$ R\$ 16.450,0000
G 3,5000

Marca: VITRIN PÃS

Fabricante: VITRIN PÃS

Modelo / Versão: VITRIN PÃS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, TIPO FORMA, INGRDI NT FARINHA TRIGO/SAL/AÇUCAR/MARGARINA ÁGUA, P SO 500 GR, APR SNTAÇÃO FATIADO

197 PÃO QUILOGRAMA 20790 R\$ R\$ 9,3100 193.554,9000

Marca: VITRIN PÃS

Fabricante: VITRIN PÃS

Modelo / Versão: VITRIN PÃS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, TIPO FRANCÊS, INGRDI NT FARINHA TRIGO/F RM NTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA ÁGUA

319 SALGADOS UNIDAD 1160 R\$ R\$ 2.204,0000
DIV RSOS 1,9000

Marca: VITRIN PAS

Fabricante: VITRIN PAS

Modelo / Versão: VITRIN PAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALGADOS DIV RSOS, TIPO SFIRRA, APR SNTAÇÃO MBALAG M COM 100 GRAMAS, SABOR CARN MOÍDA

320 SALGADOS UNIDAD 14600 R\$ R\$ 28.178,0000
DIV RSOS 1,9300

Marca: VITRIN PAS

Fabricante: VITRIN PAS

Modelo / Versão: VITRIN PAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALGADOS DIV RSOS, TIPO PAST L, APR SNTAÇÃO ASSADO M FORNO, TAMANHO P QU NO, APLICAÇÃO ALIMNTAÇÃO, SABOR FRANGO

437 BOLO QUILOGRAMA 210 R\$ R\$ 6.195,0000
ALIMNTÍCIO 29,5000

Marca: VITRIN PÃS

Fabricante: VITRIN PÃS

Modelo / Versão: VITRIN PÃS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO ALIMNTÍCIO, NOM BOLO ALIMNTICIO / TORTA

442 SALGADOS CNT NA 72 R\$ R\$ 3.890,8800
DIV RSOS 54,0400

Marca: VITRIN PÃS

Fabricante: VITRIN PÃS

Modelo / Versão: VITRIN PÃS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALGADOS DIV RSOS, NOM SALGADOS DIV RSOS

452 MASSA PIZZA UNIDAD 850 R\$ R\$ 3.876,0000
4,5600

Marca: VITRIN PÃS

Fabricante: VITRIN PÃS

Modelo / Versão: VITRIN PÃOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PIZZA, TIPO SEMI-PRONTA, PRAZO VALIDAD 30 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORÉGANO

453 PÃO	PACOT 200,00 G	80	R\$ 2,9000	R\$ 232,0000
---------	-------------------	----	---------------	--------------

Marca: VITRIN PÃOS

Fabricante: VITRIN PÃOS

Modelo / Versão: VITRIN PÃOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FORMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA ÁGUA, PESO 100 G

454 PÃO	PACOT 500,00 G	40	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000
---------	-------------------	----	---------------	--------------

Marca: VITRIN PÃOS

Fabricante: VITRIN PÃOS

Modelo / Versão: VITRIN PÃOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, TIPO DOIS FORMAS, INGREDIENTES FARINHA DOIS TRIGOS INTEGRAL, PESO 500 G

485 PÃO	QUILOGRAMA	6930	R\$ 9,3100	R\$ 64.518,3000
---------	------------	------	---------------	-----------------

Marca: VITRIN PÃOS

Fabricante: VITRIN PÃOS

Modelo / Versão: VITRIN PÃOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FORMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA ÁGUA, PESO 50 G

Total do Fornecedor: R\$ 473.207,1800

03.635.261/0001-76 - JULIANA DE AVILA GOMES

Tel : (53) 99710-3788 marverdexp@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	2720	R\$ 2,6400	R\$ 7.180,8000

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA

89	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	3760	R\$ 1,7000	R\$ 6.392,0000
----	-----------------	------------	------	---------------	----------------

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PÊRA

92	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	4000	R\$	R\$ 9.960,0000
----	-----------------	------------	------	-----	----------------

2,4900

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ,
□SPÉCI□ GALA

105	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	6160	R\$ R\$ 10.102,4000
				1,6400

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO TANG□RINA

107	V□RDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	4050	R\$ R\$ 12.393,0000
				3,0600

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: V□RDURA IN NATURA, TIPO COUV□,
□SPÉCI□ COMUM/MANT□IGA

116	L□GUM□ IN NATURA	QUILOGRAMA	1200	R\$ R\$ 1.644,0000
				1,3700

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: L□GUM□ IN NATURA, TIPO ABÓBORA,
□SPÉCI□ JAPON□ZA

117	L□GUM□ IN NATURA	QUILOGRAMA	1800	R\$ R\$ 2.520,0000
				1,4000

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: L□GUM□ IN NATURA, TIPO ABÓBORA,
□SPÉCI□ MORANGA

122	AIPIM IN NATURA	QUILOGRAMA	3420	R\$ R\$ 8.789,4000
				2,5700

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AIPIM IN NATURA, APLICAÇÃO
ALIM□NTÍCIA □ INDUSTRIAL, APR□S□NTAÇÃO 1ª QUALIDADE□, TAMANHO
MÉDIO A GRAND□

124	L□GUM□ IN NATURA	QUILOGRAMA	1860	R\$ R\$ 3.496,8000
				1,8800

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: L□GUM□ IN NATURA, TIPO
B□T□RRABA, □SPÉCI□ COMUM

129	V	RDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	1650	R\$	R\$ 3.366,0000
					2,0400	

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: V

131	L	GUM IN NATURA	QUILOGRAMA	5560	R\$	R\$ 21.016,8000
					3,7800	

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: L

136	C	BOLA IN NATURA	QUILOGRAMA	9620	R\$	R\$ 19.240,0000
					2,0000	

Marca: -

Fabricante: -

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: C

Total do Fornecedor: R\$ 106.101,2000

06.937.686/0001-28 - ER COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Tel : (55) 3421-1640 rada.er@bol.com.br

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	CARN	BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	9900	R\$ 148.500,0000
				15,0000	

Marca: CAMP

Fabricante: CAMP

Modelo / Versão: CAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina, tipo moída, de primeira (Chã-Patinho), limpa e magra, sem adição de gordura, resfriada, com registro em órgão competente.

Total do Fornecedor: R\$ 148.500,0000

08.375.606/0001-13 - RODRIGO DIAZ

Tel : (51) 99175-8444 columbiacomercial@yahoo.com.br

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
76	MASSA PAST	PACOT	500,00	1510	R\$ 5.738,0000
		G			3,8000

Marca: DICAT

Fabricante: DICAT

Modelo / Versão: 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PAST, TIPO FR

CONVENCIONAL

77	MASSA LASANHA	PACOTE 500,00 G	3950	R\$ 3,8900	R\$ 15.365,5000
----	---------------	-----------------	------	------------	-----------------

Marca: DICATOLI

Fabricante: DICATOLI

Modelo / Versão: 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA LASANHA, TIPO FRASCA, USO CONVENCIONAL

175	MASSA LASANHA	PACOTE 500,00 G	1250	R\$ 3,9000	R\$ 4.875,0000
-----	---------------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: DICATOLI

Fabricante: DICATOLI

Modelo / Versão: 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA LASANHA, TIPO FRASCA, USO CONVENCIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 25.978,5000

09.269.451/0001-01 - CELLI MERCANTIL E INDUSTRIAL EIRELI

Tel : (46) 3225-7510/3225-1981 celli.alimentos@gmail.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
139	ACHOCOLATADO	EMBALAGEM 800,00 G	1990	R\$ 5,4000	R\$ 10.746,0000

Marca: ChocoVip

Fabricante: Carba Indústria de Alimentos

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado, apresentação pó, sabor chocolate, prazo validade 12 meses, características adicionais enriquecido com cálcio e ferro, embalagem 800g UN

140	ACHOCOLATADO	LATA 400,00 G	700	R\$ 2,7000	R\$ 1.890,0000
-----	--------------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: ChocoVip

Fabricante: Carba Indústria de Alimentos

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado, apresentação pó, sabor chocolate, prazo validade 12 meses, características adicionais enriquecido com cálcio e ferro, embalagem 400g UN

201	CALDA DOCA PARA RACHO / COBERTURA	UNIDADE	190	R\$ 7,0500	R\$ 1.339,5000
-----	-----------------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Celli

Fabricante: Carba Indústria de Alimentos

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cobertura para sorvete, sabor caramelo/morango/chocolate, embalagem 1,3 kg Un

223	GLICOSO	FRASCO 350,00 G	2420	R\$ 2,7500	R\$ 6.655,0000
-----	---------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: Barato

Fabricante: Carba Indústria de Alimentos

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glucose de milho (tipo karo), ingredientes glicose de milho e açúcar invertido, embalagem 350g Fr

292 SUCO	QUILOGRAMA	5200	R\$ R\$ 20.696,0000	
			3,9800	

Marca: Celli

Fabricante: Carba Indústria de Alimentos

Modelo / Versão: Pacote 1 quilo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para refresco embalagem 1kg, sabores diversos rendimento 50 porções/200ml un

Total do Fornecedor: R\$ 41.326,5000

12.047.604/0001-72 - RUANA COMERCIAL - EIRELI

Tel : (43) 3027-3286/3024-6232 ruanacomercial@hotmail.com

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
304 COPO D□SCARTÁV□L	P□ÇA 100,00 UN	54000	R\$ 2,3900	R\$ 129.060,0000

Marca: COPOC□RTO

Fabricante: COPOC□RTO

Modelo / Versão: COPOC□RTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO D□SCARTÁV□L, MATERIAL POLI□STIR□NO, CAPACIDAD□ 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO □ R□FRIG□R□NT□ CONF. □DITAL

313 GUARDANAPO D□ P□P□L	□MBALAG□M 50,00 UN	10056	R\$ 0,6400	R\$ 6.435,8400
-------------------------	--------------------	-------	------------	----------------

Marca: FIORI

Fabricante: FIORI

Modelo / Versão: FIORI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO D□ P□P□L, MATERIAL C□LULOS□, LARGURA 23,5 CM, COMPRIM□NTO 22 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACT□RÍSTICAS ADICIONAIS MACIO CONF. □DITAL

487 COPO D□SCARTÁV□L	C□NT□NA	18000	R\$ 2,3900	R\$ 43.020,0000
----------------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: COPOC□RTO

Fabricante: COPOC□RTO

Modelo / Versão: COPOC□RTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO D□SCARTÁV□L, MATERIAL POLI□STIR□NO, CAPACIDAD□ 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO □ R□FRIG□R□NT□ CONF. □DITAL

Total do Fornecedor: R\$ 178.515,8400

12.433.700/0001-59 - NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Tel : (46) 3225-1991/3225-7510/3122-7500 nutricelli_pr@hotmail.com

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

73 MARGARINA POT 500,00 G 15700 R\$ R\$ 47.100,0000
3,0000

Marca: Coamo

Fabricante: Coamo

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina, cremosa, primeira qualidade, com no mínimo 80% lipídios, Pote 500g - com os valores nutricionais máximos, por porção de 10gr: Valor energético 72 kcal = 302 kj Carboidratos 0 Proteínas 0 g Gorduras Totais 8,0 g 15% Gorduras Saturadas 2,

149 ADOÇANTO FRASCO 100,00 1400 R\$ R\$ 2.492,0000
G 1,7800

Marca: Lowçucar/Magro

Fabricante: Lightsweet

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes ciclamato de sódio + sacarina, características adicionais embalagem 100ml

164 FERMENTO UNIDADE 290 R\$ R\$ 1.029,5000
3,5500

Marca: Divina Mesa

Fabricante: Divina Mesa

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento, biológico, seco, lata 125 gr un

165 FERMENTO LATA 100,00 G 1190 R\$ R\$ 1.856,4000
1,5600

Marca: Trisanti

Fabricante: Santi

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento, químico, regular, panificação, pó, embalagem 100 gr Fr

166 AVANÇADA PACOTE 500,00 2920 R\$ R\$ 7.300,0000
G 2,5000

Marca: Moima

Fabricante: Granolas Paraná

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aveia em flocos laminada, cx 500 gr Pc

168 AMIDO* SACO 500,00 G 3900 R\$ R\$ 7.059,0000
1,8100

Marca: Amafil

Fabricante: Amafil

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido de milho – caixa com 500gr Pc

169 SAGU SACO 500,00 G 2700 R\$ R\$ 7.533,0000
2,7900

Marca: Prata

Fabricante: Prata

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sagu, embalagem 500 gr Pc

178	BISCOITO	PACOTE 200,00 G	5600	R\$ 1,4900	R\$ 8.344,0000
<p>Marca: Le Petit Fabricante: Bryk Modelo / Versão: Pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito maisena pc 200 gr - Similar ao biscoito Adria Pc</p>					
190	CEREAL PRÉPARADO	LATA 500,00 G	2630	R\$ 5,5000	R\$ 14.465,0000
<p>Marca: Alca Foods Fabricante: Alca Foods Modelo / Versão: Pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cereal matinal tipo flocos de milho, caixa com 500 gr Pc</p>					
199	CHOCOLATE GRANULADO	UNIDADE	550	R\$ 1,6800	R\$ 924,0000
<p>Marca: Mix Fabricante: Duas Rodas Modelo / Versão: Pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate granulado, pacote 90 gr Pc</p>					
200	CHOCOLATE	QUILOGRAMA	270	R\$ 14,0000	R\$ 3.780,0000
<p>Marca: Roma Fabricante: Roma Modelo / Versão: Quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cobertura para bolo de chocolate, sabor meio amargo, 1 kg Kg</p>					
202	COCO SECO	PACOTE 100,00 G	1820	R\$ 2,0200	R\$ 3.676,4000
<p>Marca: Qualicoco Fabricante: Qualicoco Modelo / Versão: Pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coco seco, apresentação ralado. Embalagem 100g Pc</p>					
203	AROMATIZANTE ARTIFICIAL	FRASCO 30,00 ML	300	R\$ 3,1900	R\$ 957,0000
<p>Marca: Mix Fabricante: Duas Rodas Modelo / Versão: Frasco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aromatizante artificial, incolor, solúvel em água, baulhilha, 30ml Vd</p>					
204	PRODUTO DE CONFECIONARIA	UNIDADE	210	R\$ 7,7200	R\$ 1.621,2000
<p>Marca: Amafil Fabricante: Amafil Modelo / Versão: Quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de confeiteiro 1 kg Pc</p>					
207	CREME DE CONFECIONARIA	EMBALAGEM	6700	R\$	R\$ 12.060,0000

200,00 G

1,8000

Marca: Marajoara/Mococa

Fabricante: Marajoara/Mococa

Modelo / Versão: Tetrapack 200 g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação tetra pack, embalagem 200gr, prazo validade 18 meses, conservação ambiente seco e arejado, características adicionais light, teor gordura 15 UN

209	DOC □ FRUTA	QUILOGRAMA	380	R\$	R\$ 7.155,4000
					18,8300

Marca: ComSabor

Fabricante: Polico Importadora

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo fruta ameixa, seca, □ embalagem 1 kg un

210	UVA PASSA	QUILOGRAMA	140	R\$	R\$ 1.948,8000
					13,9200

Marca: ComSabor

Fabricante: Polico Importadora

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uva passa, nome uva passas. Características adicionais sem caroço, embalagem de 1kg Kg

213	FRUTA □ M CALDA	UNIDAD □	164	R\$	R\$ 1.576,0400
					9,6100

Marca: Andaluzia

Fabricante: Hiperfoods

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta em calda, tipo fruta cereja, ingredientes água e açúcar, prazo validade 2 anos. Lata. Peso líquido dernado 200gr La

219	DOC □ MASSA	BARRA 400,00	6000	R\$	R\$ 12.360,0000
		G			2,0600

Marca: Predilecta

Fabricante: Predilecta

Modelo / Versão: Barra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce massa, sabor goiabada, prazo validade 12, aplicação sobremesa. Tablete de 400 gr Pc

220	DOC □ MASSA	BARRA 400,00	1520	R\$	R\$ 8.740,0000
		G			5,7500

Marca: Predilecta Olé

Fabricante: Predilecta Olé

Modelo / Versão: Lata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce massa, sabor marrom glacê, prazo validade 12, aplicação sobremesa. Lata 400g Pc

224	PÓ PUDIM	QUILOGRAMA	1400	R\$	R\$ 6.300,0000
					4,5000

Marca: Apti

Fabricante: Apti

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó pudim, sabor baunilha, prazo validade 12, aplicação sobremesa, tipo uso não dietético, características adicionais sem leite.

Embalagem 1kg Kg

232 AMENDOIM TORRADO	PACOTE 200,00 G	1180	R\$ 3,2500	R\$ 3.835,0000
-------------------------	--------------------	------	------------	----------------

Marca: Dacosta

Fabricante: Dacosta

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amendoim, torrado - 200 gr Pc

238 LIGUM CONSERVA	POTE 400,00 G	434	R\$ 4,9100	R\$ 2.130,9400
-----------------------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: Jandel Toscana

Fabricante: Jandel Toscana

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pepino em conserva 400 gr Vd

239 LIGUM CONSERVA	EMBALAGEM 200,00 G	574	R\$ 6,6300	R\$ 3.805,6200
-----------------------	-----------------------	-----	------------	----------------

Marca: Ting Olé

Fabricante: Ting Olé

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcaparras em conserva, vidro 200 gr Vd

241 LIGUM CONSERVA	POTE 400,00 G	734	R\$ 7,5000	R\$ 5.505,0000
-----------------------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: Pertutti

Fabricante: Casa do Palmito

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo Legumes palmito, ingredientes água/açúcar/ácido cítrico e sal, prazo validade 24.vidro 400g Vd

250 CONDIMENTO	FRASCO 50,00 G	265	R\$ 2,5000	R\$ 662,5000
----------------	-------------------	-----	------------	--------------

Marca: ComSabor

Fabricante: Polico Importadora

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cravo da Índia – embalagem 50gr Pc

251 CONDIMENTO	EMBALAGEM 500,00 G	1118	R\$ 3,1200	R\$ 3.488,1600
----------------	-----------------------	------	------------	----------------

Marca: Incas

Fabricante: Incas

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colorau 500 gr Pc

252 CONDIMENTO	EMBALAGEM 200,00 G	333	R\$ 6,6600	R\$ 2.217,7800
----------------	-----------------------	-----	------------	----------------

Marca: ComSabor

Fabricante: Polico Importadora

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cominho em pó 200 gr Pc

254 CONDIMENTO	FRASCO 50,00	210	R\$	R\$ 1.276,8000
----------------	--------------	-----	-----	----------------

G

6,0800

Marca: ComSabor

Fabricante: Polico Importadora

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, apresentação natural, matéria-prima nóz moscada, aspecto físico moído, aplicação culinária em geral. Pct 50g Pc

256	CONDIMENTO	PACOTE 500,00 G	360	R\$ 15,8100	R\$ 5.691,6000
-----	------------	-----------------	-----	-------------	----------------

Marca: ComSabor

Fabricante: Polico Importadora

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, natural, orégano, granulado, 500gr Pc

258	TEMPERO	QUILOGRAMA	820	R\$ 4,7500	R\$ 3.895,0000
-----	---------	------------	-----	------------	----------------

Marca: Temperabem

Fabricante: Temperabem

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero aplicação uso culinário, sabor Carne.embalagem de 1kg Kg

259	TEMPERO	QUILOGRAMA	820	R\$ 4,7900	R\$ 3.927,8000
-----	---------	------------	-----	------------	----------------

Marca: Temperabem

Fabricante: Temperabem

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero aplicação uso culinário, sabor Legumes.embalagem de 1KG kg

260	TEMPERO	QUILOGRAMA	820	R\$ 4,7800	R\$ 3.919,6000
-----	---------	------------	-----	------------	----------------

Marca: Temperabem

Fabricante: Temperabem

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero aplicação uso culinário, sabor galinha.embalagem de 1KG Kg

261	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	95	R\$ 10,0000	R\$ 950,0000
-----	------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: ComSabor

Fabricante: Polico Importadora

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero moído, cominho, in natura, pacote 1kg Un

262	CONDIMENTO	EMBALAGEM 500,00 G	188	R\$ 2,5000	R\$ 470,0000
-----	------------	--------------------	-----	------------	--------------

Marca: ComSabor

Fabricante: Polico Importadora

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero moído, pimenta do reino, in natura, pacote 50gr Un

264	TAMPARO	EMBALAGEM	2050	R\$	R\$ 3.280,0000
		300,00 G		1,6000	

Marca: Beck

Fabricante: Beck

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tempero, completo sem pimenta, pronto, em pasta, 300gr Po

268	MOLHO INGLÊS	FRASCO	5576	R\$	R\$ 6.189,3600
		150,00 ML		1,1100	

Marca: Ruah Smart

Fabricante: Ruah Smart

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho inglês, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares e.Carne, m.soja, condimentos, especiarias, corante 150ml Fr

269	MOLHO ALIMENTÍCIO	FRASCO	1486	R\$	R\$ 4.131,0800
				2,7800	

Marca: Kisabor Saint Paul

Fabricante: Food Brands

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho para salada, tipo branco, embalagem 180 gr un

270	MOLHO ALIMENTÍCIO	FRASCO	1300	R\$	R\$ 4.290,0000
				3,3000	

Marca: Kisabor Saint Paul

Fabricante: Food Brands

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho para salada, tipo ervas finas, embalagem mínima 180 gr un

271	MOLHO ALIMENTÍCIO	FRASCO	760	R\$	R\$ 2.280,0000
				3,0000	

Marca: Kisabor Saint Paul

Fabricante: Food Brands

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho para salada, tipo rosê, embalagem mínima 180 gr. un

272	MOLHO PIMENTA	FRASCO	3412	R\$	R\$ 3.957,9200
		150,00 ML		1,1600	

Marca: Ruah Smart

Fabricante: Ruah Smart

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho pimenta, composição água/pimenta vermelha moída/vinagre de álcool/sal, aplicação alimentos 150ml un

273	MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR	QUILOGRAMA	3070	R\$	R\$ 7.306,6000
				2,3800	

Marca: Stela Doro Predileta

Fabricante: Stela Doro Predileta

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho pronto, tipo barbecue, embalagem mínima de 220 gr un

274 MOLHO SHOYO	VIDRO 150,00 ML	3964	R\$ R\$ 4.796,4400 1,2100
-----------------	--------------------	------	------------------------------

Marca: Ruah Smart

Fabricante: Ruah Smart

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho shoyo, sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal, 150 ml un

275 MOLHO ALIMENTÍCIO	FRASCO 200,00 G	6800	R\$ R\$ 10.880,0000 1,6000
--------------------------	--------------------	------	-------------------------------

Marca: Ruah Smart

Fabricante: Ruah Smart

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mostarda – embalagem com no mínimo 200gr un

276 EXTRATO ALIMENTÍCIO	UNIDADE	19260	R\$ R\$ 20.223,0000 1,0500
----------------------------	---------	-------	-------------------------------

Marca: Milleva Bonare

Fabricante: Milleva Bonare

Modelo / Versão: Sachet

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate - embalagem mínima 340gr un

277 AZEITE OLIVA	FRASCO 500,00 ML	1400	R\$ R\$ 13.300,0000 9,5000
------------------	---------------------	------	-------------------------------

Marca: Dom Orleans

Fabricante: Hiperfoods

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite de oliva - 500 ML - ACÍDICO MÁXIMA 1% - Garrafa de 500 ml un

278 AZEITE OLIVA	FRASCO 500,00 ML	1580	R\$ R\$ 15.468,2000 9,7900
------------------	---------------------	------	-------------------------------

Marca: Dom Orleans

Fabricante: Hiperfoods

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite de oliva - ACÍDICO MÁXIMA 0,5% - Garrafa de 500 ML - TIPO EXTRA-VIRGEM un

279 AZEITE OLIVA	UNIDADE	800	R\$ R\$ 18.488,0000 23,1100
------------------	---------	-----	--------------------------------

Marca: Dom Orleans

Fabricante: Hiperfoods

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite de Oliva - ACÍDICO MÁXIMA 0,5% - Garrafa de 750 ML - TIPO EXTRA-VIRGEM un

282 SOPA	QUILOGRAMA	380	R\$ R\$ 2.401,6000 6,3200
----------	------------	-----	------------------------------

Marca: Temperabem

Fabricante: Temperabem

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sopa, Cebola, pacote de 1kg un

323	MOLHO SHOYO	FRASCO 1,00 L	522	R\$	R\$ 2.077,5600
					3,9800

Marca: Ruah Smart

Fabricante: Ruah Smart

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho shoyo tradicional - 1 LITRO un

324	EXTRATO	LATA 4,00 KG	1200	R\$	R\$ 16.764,0000
	ALIMENTÍCIO				13,9700

Marca: Milleva

Fabricante: Milleva

Modelo / Versão: Sachet

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate - embalagem com 4,1 KG un

332	COGUMELO EM	UNIDADE	444	R\$	R\$ 17.733,3600
	CONSERVA				39,9400

Marca: Portobello

Fabricante: Portobello

Modelo / Versão: Balde

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cogumelo (champignon) em conserva, tamanho médio, ingredientes cogumelos pré-cozidos/água e sal. Validade de 12 meses embalagem 02kg drenado un

426	CHOCOLATE	QUILOGRAMA	52	R\$	R\$ 743,0800
					14,2900

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate em barra 1kg, sabor ao leite, validade de 1 ano.

443	MOLHO	EMBALAGEM	400	R\$	R\$ 1.340,0000
	ALIMENTÍCIO	234,00 ML			3,3500

Marca: Kisabor Saint Paul

Fabricante: Food Brands

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho para salada, tipo mostarda e mel, embalagem com 234 ml un

450	ÁGUA COCO	CAIXA 200,00	60	R\$	R\$ 120,0000
		ML			2,0000

Marca: Dovale

Fabricante: Dovale

Modelo / Versão: Tetrapack 200 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água de coco, in natura, embalagem tipo longa vida 200ml cx

451	DOCUMANTADO	UNIDADE	1018	R\$	R\$ 20.288,7400
					19,9300

Marca: Irlofil

Fabricante: Irlofil

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOC M TABL T S, TIPO PAÇOCA, COM 18 a 20G, COM ANÁLIS MICOTOXICOLÓGICA ICA, CONFORM SP CIFICAÇÃO D GÊNEROS ALIM NTÍCIOS - embaladas individualmente - com 50 unidades - 1100 kg un

456 G LATINA ALIM NTÍCIA	QUILOGRAMA	10	R\$ 6,8000	R\$ 68,0000
-----------------------------	------------	----	---------------	-------------

Marca: Celli

Fabricante: Carba Indústria

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: G LATINA S M SABOR kg

458 FARINHA QUIB	SACO 500,00 G	530	R\$ 4,5600	R\$ 2.416,8000
------------------	---------------	-----	---------------	----------------

Marca: Amafil

Fabricante: Amafil

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA PARA QUIB 500 gr sc

Total do Fornecedor: R\$
378.597,2800

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Tel : (54) 3519-0140 multisulcd@hotmail.com/licitacao.multisul@bol.com.br

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
316 FÓSFORO	CAIXA 100,00 UN	350	R\$ 1,9900	R\$ 696,5000

Marca: Bila

Fabricante: Bila

Modelo / Versão: Fósforo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo de uso doméstico, caixa com 100 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 696,5000

16.656.631/0001-01 - BIDINHA & MORESCO LTDA

Tel : (55) 3401-1007 bidinhaemoresco@hotmail.com

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 CARN BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	3520	R\$ 31,7700	R\$ 111.830,4000

Marca: MARFRIG

Fabricante: MARFRIG

Modelo / Versão: MARFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina, picanha, sem osso, resfriada, com registro em órgão competente.

39 CARN BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2500	R\$ 15,6100	R\$ 39.025,0000
-----------------------------	------------	------	----------------	-----------------

Marca: MARFRIG

Fabricante: MARFRIG

Modelo / Versão: MARFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo capa de filé, apresentação cortada, com registro em órgão competente.

42	CARN	SUÍNA IN	QUILOGRAMA	5690	R\$ R\$ 79.603,1000
		NATURA			13,9900

Marca: OURO DO SUL

Fabricante: OURO DO SU

Modelo / Versão: OURO DO SU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de suíno, lombo, sem osso, resfriado, com registro em órgão competente.

64	FRIOS		QUILOGRAMA	610	R\$ R\$ 19.050,3000
					31,2300

Marca: P

Fabricante: P

Modelo / Versão: P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIOS, VARI

67	QU		QUILOGRAMA	850	R\$ R\$ 17.841,5000
					20,9900

Marca: POM

Fabricante: POM

Modelo / Versão: POM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, ingredientes leite, tipo prato, características adicionais pasteurizado inteiro, à vácuo, com registro em órgão competente.

69	QU		QUILOGRAMA	1550	R\$ R\$ 32.178,0000
					20,7600

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: SANTA CLARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QU

70	IOGURT	NATURAL	BAND	JA 6,00	10614	R\$ R\$ 33.858,6600
				UN		3,1900

Marca: PIA

Fabricante: PIA

Modelo / Versão: PIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURT

72	MANT		POT	200,00 G	7900	R\$ R\$ 55.774,0000
						7,0600

Marca: D

Fabricante: D

Modelo / Versão: D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANT

74 MARGARINA POT 500,00 G 860 R\$ R\$ 3.594,8000
4,1800

Marca: CLAYBON

Fabricante: CLAYBON

Modelo / Versão: CLAYBON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM SAL, SEM COLÉSTEROL

75 GORDURA 500,00 G 70 R\$ R\$ 952,0000
13,6000

Marca: COAMO

Fabricante: COAMO

Modelo / Versão: COAMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gordura hidrogenada 500 gr

78 LIGUM IN UNIDADE 1763 R\$ R\$ 9.890,4300
NATURA 5,6100

Marca: DUMARCHI

Fabricante: DUMARCHI

Modelo / Versão: DUMARCHI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ervilha - Legume in natura - verde -
congelada - embalagem 400 gr

85 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 430 R\$ R\$ 2.666,0000
6,2000

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO CAQUI,
ESPÉCIE COMUM

87 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 2600 R\$ R\$ 5.226,0000
2,0100

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA,
ESPÉCIE UMBIGO

91 MAÇÃ IN NATURA QUILOGRAMA 760 R\$ R\$ 2.378,8000
3,1300

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇÃ IN NATURA, ESPÉCIE
ARGENTINA

94 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 4340 R\$ R\$ 13.454,0000
3,1000

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO,
ESPÉCIE FORMOSA

95 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 2000 R\$ R\$ 6.100,0000
3,0500

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO,
SPÉCIAMAZONAS (PAPAIA)

98 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 4820 R\$ R\$ 13.737,0000
2,8500

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MLÃO,
SPÉCISPANHOL

99 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 1690 R\$ R\$ 4.546,1000
2,6900

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MLÃO,
SPÉCICAIPIRA

100 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 3040 R\$ R\$ 16.203,2000
5,3300

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO PARA,
SPÉCIARGNTINA

101 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 740 R\$ R\$ 3.929,4000
5,3100

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO PÊSSOGO,
SPÉCINACIONAL

102 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 1070 R\$ R\$ 7.885,9000
7,3700

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA,
SPÉCIITÁLIA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

103 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 550 R\$ R\$ 2.541,0000
4,6200

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO AMIXA,

SPÉCIEIMPORTADO

104 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 760 R\$ R\$ 2.789,2000
3,6700

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ,
SPÉCIEDOC

108 VRDURA IN QUILOGRAMA 2970 R\$ R\$ 11.315,7000
NATURA 3,8100

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VRDURA IN NATURA, TIPO
BRÓCOLIS, SPÉCIEAMRICANA

109 VRDURA IN QUILOGRAMA 2660 R\$ R\$ 3.192,0000
NATURA 1,2000

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VRDURA IN NATURA, TIPO AGRIÃO,
SPÉCIECOMUM

110 VRDURA IN QUILOGRAMA 1860 R\$ R\$ 2.566,8000
NATURA 1,3800

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VRDURA IN NATURA, TIPO
SPINAFR, SPÉCIECOMUM

111 VRDURA IN QUILOGRAMA 5260 R\$ R\$ 14.833,2000
NATURA 2,8200

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VRDURA IN NATURA, TIPO ALFAC,
SPÉCIECRSPA

112 VRDURA IN QUILOGRAMA 4200 R\$ R\$ 10.164,0000
NATURA 2,4200

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo alface, espécie lisa,
aplicação alimentação humana

114 CHIRO VRDIN QUILOGRAMA 3690 R\$ R\$ 6.273,0000
NATURA 1,7000

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHOCOLATO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA DE BOLINHA, VARIADAS SALSA COMUM, VARIADAS BOLINHA TODO ANO, PRAZO VALIDADE 01 APÓS COLHEITA DIA

118	LÍQUIDO	CAIXA 1,00 L	44250	R\$ 2,5700	R\$ 113.722,5000
-----	---------	--------------	-------	------------	------------------

Marca: DALIA

Fabricante: DALIA

Modelo / Versão: DALIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÍQUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSO UHT

120	LÍQUIDO IN NATURA	QUILOGRAMA	2500	R\$ 1,8900	R\$ 4.725,0000
-----	-------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÍQUIDO IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE ROSADA

121	LÍQUIDO IN NATURA	QUILOGRAMA	9320	R\$ 2,2900	R\$ 21.342,8000
-----	-------------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÍQUIDO IN NATURA, TIPO BATATA INGLÊSA LAVADA, ESPÉCIE LISA

125	LÍQUIDO IN NATURA	QUILOGRAMA	4000	R\$ 2,4400	R\$ 9.760,0000
-----	-------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÍQUIDO IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

126	LÍQUIDO IN NATURA	QUILOGRAMA	110	R\$ 11,4000	R\$ 1.254,0000
-----	-------------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÍQUIDO IN NATURA, TIPO GENGIBRE, ESPÉCIE COMUM

127	LÍQUIDO IN NATURA	QUILOGRAMA	1720	R\$ 2,4000	R\$ 4.128,0000
-----	-------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÍQUIDO IN NATURA, TIPO PIPINO, ESPÉCIE COMUM

128	LÍQUIDO IN NATURA	QUILOGRAMA	550	R\$ 5,5900	R\$ 3.074,5000
-----	-------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIGUM IN NATURA, TIPO VAGUM,
SPECIMANTIGA

130 LIGUM IN NATURA	QUILOGRAMA	1070	R\$ R\$ 8.774,0000 8,2000
------------------------	------------	------	------------------------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIGUM IN NATURA, TIPO TOMATO,
SPECICRJA

132 LIGUM IN NATURA	QUILOGRAMA	11360	R\$ R\$ 29.990,4000 2,6400
------------------------	------------	-------	-------------------------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIGUM IN NATURA, TIPO TOMATO,
SPECILONGA VIDA A

133 LIGUM IN NATURA	QUILOGRAMA	2070	R\$ R\$ 8.155,8000 3,9400
------------------------	------------	------	------------------------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo pimentão, espécie
verde

134 LIGUM IN NATURA	QUILOGRAMA	660	R\$ R\$ 7.477,8000 11,3300
------------------------	------------	-----	-------------------------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIGUM IN NATURA, TIPO
PIMENTÃO, SPECI AMARLO

135 LIGUM IN NATURA	QUILOGRAMA	660	R\$ R\$ 7.748,4000 11,7400
------------------------	------------	-----	-------------------------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIGUM IN NATURA, TIPO
PIMENTÃO, SPECI VERMELHO

137 CONDIMENTO	QUILOGRAMA	1770	R\$ R\$ 24.231,3000 13,6900
----------------	------------	------	--------------------------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO
NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABÇA, TIPO
ROSA, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMNTICA

146 CHÁ CAIXA 1044 R\$ R\$ 3.100,6800
ALIMENTAÇÃO 2,9700

Marca: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: BOM GOSTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo chá, sabores diversos, uso alimentício. Caixa de 200gr

148 AÇÚCAR PACOT 1,00 14800 R\$ R\$ 31.820,0000
KG 2,1500

Marca: GUARANY

Fabricante: GUARANY

Modelo / Versão: GUARANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO RFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO

150 LITIM PÓ QUILOGRAMA 1360 R\$ R\$ 27.716,8000
20,3800

Marca: DALIA

Fabricante: DALIA

Modelo / Versão: DALIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LITIM PÓ, ORIGEM D VACA, TIOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTANEA

153 ARROZ QUILOGRAMA 1100 R\$ R\$ 3.135,0000
2,8500

Marca: ROZCATO

Fabricante: ROZCATO

Modelo / Versão: ROZCATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASS LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA INTEGRAL

177 BISCOITO PACOT 400,00 3350 R\$ R\$ 9.380,0000
G 2,8000

Marca: ORQUIDA

Fabricante: ORQUIDA

Modelo / Versão: ORQUIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CRAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

181 BISCOITO PACOT 200,00 1130 R\$ R\$ 5.186,7000
G 4,5900

Marca: DOMILLY

Fabricante: DOMILLY

Modelo / Versão: DOMILLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR BAUNILHA, CLASSIFICAÇÃO DOCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEO

185 BOMBOM CAIXA 400,00 G 2000 R\$ R\$ 14.960,0000
7,4800

Marca: AMOR CARIOCA

Fabricante: AMOR CARIOCA

Modelo / Versão: AMOR CARIOCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombom sortido, chocolate recheado, embalagem 400 gr, fabricação nacional

189 C◻R◻AL PR◻PARADO	UNIDAD◻	1080	R\$ R\$ 7.786,8000 7,2100
-------------------------	---------	------	------------------------------

Marca: NATURAL◻

Fabricante: NATURAL◻

Modelo / Versão: NATURAL◻

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: C◻R◻AL PR◻PARADO, ASP◻CTO FÍSICO GRÃOS, COMPON◻NT◻S AV◻IA, BANANA, MAÇÃ ◻ CAN◻LA, CARACT◻RÍSTICAS ADICIONAIS GRANOLA

191 BOLO ALIM◻NTÍCIO	PACOT◻ 400,00 G	650	R\$ R\$ 4.381,0000 6,7400
-------------------------	--------------------	-----	------------------------------

Marca: LAURATON◻

Fabricante: LAURATON◻

Modelo / Versão: LAURATON◻

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO ALIM◻NTÍCIO, SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS/PASSAS, TIPO PAN◻TON◻, P◻SO 400 G

206 L◻IT◻ COND◻NSADO	CAIXA	7600	R\$ R\$ 22.724,0000 2,9900
-------------------------	-------	------	-------------------------------

Marca: TRIANGULO

Fabricante: TRIANGULO

Modelo / Versão: TRIANGULO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite condensado - ◻MBALAG◻M COM 395 gr

208 G◻LÉIA FRUTA	UNIDAD◻	600	R\$ R\$ 1.686,0000 2,8100
------------------	---------	-----	------------------------------

Marca: DIFRUTTI

Fabricante: DIFRUTTI

Modelo / Versão: DIFRUTTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geleia vários sabores - embalagem 400gr

214 DOC◻FRUTA	◻MBALAG◻M 400,00 G	8100	R\$ R\$ 51.678,0000 6,3800
---------------	-----------------------	------	-------------------------------

Marca: CITRAL

Fabricante: CITRAL

Modelo / Versão: CITRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOC◻FRUTA, TIPO CALDA, TIPO FRUTA FIGO

215 DOC◻FRUTA	LATA 450,00 G	7860	R\$ R\$ 42.208,2000 5,3700
---------------	---------------	------	-------------------------------

Marca: CITRAL

Fabricante: CITRAL

Modelo / Versão: CITRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOC◻FRUTA, TIPO CALDA, TIPO FRUTA PÊSS◻GO

216 DOC◻L◻IT◻	◻MBALAG◻M 4,80 KG	1892	R\$ R\$ 42.986,2400 22,7200
---------------	----------------------	------	--------------------------------

Marca: SHYLITTA

Fabricante: SHYLITTA

Modelo / Versão: SHYLITTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCULIT, INGREDIENTES
LIT/AÇÚCAR, TIPO M PASTA

217	DOCULIT	LATA 400,00 G	2100	R\$ R\$ 5.019,0000
				2,3900

Marca: DA SERRA

Fabricante: DA SERRA

Modelo / Versão: DA SERRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCULIT, INGREDIENTES
LIT/AÇÚCAR/GLICOS BICABORNATO D SÓDIO, PRAZO VALIDAD
180 D

221	DOC M TABL T	UNIDAD	2240	R\$ R\$ 16.038,4000
				7,1600

Marca: MANDUBI

Fabricante: MANDUBI

Modelo / Versão: MANDUBI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOC M TABL T, TIPO PÉ-D-
MOLQU, PISO 16 G, TIPO MBALAG M INDIVIDUAL, INGREDIENTES
AÇUCAR, AMENDOIM TORRADO, GLUCOS ANTIUMCTANT

225	PÓ PUDIM	QUILOGRAMA	350	R\$ R\$ 4.186,0000
				11,9600

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: APTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ PUDIM, SABOR CHOCOLAT,
PRAZO VALIDAD 12 M S S, APLICAÇÃO SOBROMESA, TIPO USO NÃO
DIÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISNTO D GLÚT M, TIPO
MOUSS

233	QU IJO	QUILOGRAMA	2048	R\$ R\$ 71.659,5200
				34,9900

Marca: TUPY

Fabricante: TUPY

Modelo / Versão: TUPY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, ingredientes sal, conservação 0 a 10,
tipo parmesão ralado, peso 1kg, prazo validade 60 (fechado)

235	ERVILHA M CONSERVA	QUILOGRAMA	1800	R\$ R\$ 13.356,0000
				7,4200

Marca: ODORICH

Fabricante: ODORICH

Modelo / Versão: ODORICH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ervilha em conserva, nome ervilha em
conserva. Lata 1kg

242	AZITONA	LATA 200,00 G	580	R\$ R\$ 2.540,4000
				4,3800

Marca: MUCHO GUSTO

Fabricante: MUCHO GUSTO

Modelo / Versão: MUCHO GUSTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZÚITONA, TIPO PRÉTA,
APRÉSENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRAND,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TEMPERO

244 AZÚITONA	VIDRO 200,00 G	1700	R\$	R\$ 7.854,0000
			4,6200	

Marca: ADIGL

Fabricante: ADIGL

Modelo / Versão: ADIGL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZÚITONA, TIPO VÉRD,
APRÉSENTAÇÃO SÉM CAROÇO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM RÉCHÉO

246 MAIONÉ	POTÉ 500,00 G	2600	R\$	R\$ 5.902,0000
			2,2700	

Marca: ODÉRICH

Fabricante: ODÉRICH

Modelo / Versão: ODÉRICH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONÉ, TIPO TRADICIONAL,
APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

248 CONDIMÉNTO	QUILOGRAMA	998	R\$	R\$ 13.952,0400
			13,9800	

Marca: ÉXTRÉMO SABOR

Fabricante: ÉXTRÉMO SABOR

Modelo / Versão: ÉXTRÉMO SABOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMÉNTO, APRÉSENTAÇÃO
DÉSIDRATADA, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPÉCTO FÍSICO TRITURADO,
APLICAÇÃO ALIMÉNTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÉM SAL

281 ÓLÉO VÉGÉL	ÉMBALAGÉM	7950	R\$	R\$ 29.812,5000
COMÉSTÍVÉL	900,00 ML		3,7500	

Marca: CORCOVADO

Fabricante: CORCOVADO

Modelo / Versão: CORCOVADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oleo de soja com a seguinte composição
relativa a porção de 13 ml: valor calórico 130 - carboidratos 20g - proteínas 0,8 g -
gorduras totais 16g - sódio 0,0 mg - sem colesterol - 900 ml

314 GUARDANAPO D	PACOTÉ 50,00	9680	R\$	R\$ 12.680,8000
PAPÉL	UN		1,3100	

Marca: DÉLLY

Fabricante: DÉLLY

Modelo / Versão: DÉLLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, branco, mesa, 33X 30,
folha simples, ultra macio, superabsorvente, produzido com matéria prima oriunda de
reflorestamentos, embalagem com 50 unidades.

315 CARVÃO VÉGÉL	ÉMBALAGÉM	430	R\$	R\$ 3.878,6000
			9,0200	

Marca: KICHAMA

Fabricante: KICHAMA

Modelo / Versão: KICHAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARVÃO VEGITAL, NOM CARVAO VEGITAL

318 COADOR	CAIXA 30,00	910	R\$	R\$ 2.393,3000
DISCARTAVIL	UN		2,6300	
CAFÉ				

Marca: BRIGITTA

Fabricante: BRIGITTA

Modelo / Versão: BRIGITTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR DISCARTAVIL CAFÉ, MATERIAL PAVIL, TAMANHO 103

322 MISTURA	SACO 25,00 KG	170	R\$	R\$ 8.947,1000
ALIMENTÍCIA			52,6300	

Marca: STARMIX

Fabricante: STARMIX

Modelo / Versão: STARMIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, SAL, ESTABILIZANTE XXXV, ENZI-, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PÃO FRANCÊS

329 VERDURA IN	QUILOGRAMA	464	R\$	R\$ 830,5600
NATURA			1,7900	

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO RABOLHO ROXO, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA GERAL

331 GELÉIA FRUTA	UNIDADE	1500	R\$	R\$ 20.595,0000
			13,7300	

Marca: DORI

Fabricante: DORI

Modelo / Versão: DORI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELÉIA FRUTA, NOME GELÉIA DE FRUTA - Doce tipo geléia, 1,5 KG, duas cores, cortadas em porções e embaladas individualmente.

333 DOCE EM TABULETO	UNIDADE	1715	R\$	R\$ 18.847,8500
			10,9900	

Marca: MANDUBI

Fabricante: MANDUBI

Modelo / Versão: MANDUBI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAÇOCA de amendoim, pote com 67 unidades embaladas individualmente

335 AÇÚCAR	QUILOGRAMA	300	R\$	R\$ 678,0000
			2,2600	

Marca: GUARANY

Fabricante: GUARANY

Modelo / Versão: GUARANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO RAFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGINAL VEGITAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR

336 ADOÇANTE	UNIDADE	10	R\$	R\$ 21,0000
--------------	---------	----	-----	-------------

2,1000

Marca: ASSUGRIM

Fabricante: ASSUGRIM

Modelo / Versão: ASSUGRIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA

337	ACHOCOLATADO	LATA 400,00 G	40	R\$ 5,5000	R\$ 220,0000
-----	--------------	---------------	----	------------	--------------

Marca: CHOCOTIN

Fabricante: CHOCOTIN

Modelo / Versão: CHOCOTIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEO, VITAMINADO, C/AÇUCAR, CACAU, SOLUBIL

340	BISCOITO	PACOTE 500,00 G	200	R\$ 2,8200	R\$ 564,0000
-----	----------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: ORQUIDA

Fabricante: ORQUIDA

Modelo / Versão: ORQUIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CRAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

341	BISCOITO	PACOTE 500,00 G	50	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
-----	----------	-----------------	----	------------	--------------

Marca: DIANA

Fabricante: DIANA

Modelo / Versão: DIANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEO

345	MOLHO ALIMENTÍCIO	BISNAGA 400,00 G	40	R\$ 3,9400	R\$ 157,6000
-----	-------------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: KOTDOG

Fabricante: KOTDOG

Modelo / Versão: KOTDOG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 3 DIAS (ABERTO)/24 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS 68 KCAL

348	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	CAIXA 30,00 UN	50	R\$ 2,6600	R\$ 133,0000
-----	-------------------------	----------------	----	------------	--------------

Marca: BRIGITTA

Fabricante: BRIGITTA

Modelo / Versão: BRIGITTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR D☐SCARTÁV☐L CAFÉ,
MAT☐RIAL PAP☐L, TAMANHO 103

350 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$ 2,1000	R\$ 420,0000
---------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA,
☐SPÉCI☐S☐L☐TA, APLICAÇÃO ALIM☐NTAR

352 L☐IT☐ FLUIDO	CAIXA 1,00 L	300	R\$ 2,8700	R\$ 861,0000
------------------	--------------	-----	------------	--------------

Marca: DALIA

Fabricante: DALIA

Modelo / Versão: DALIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: L☐IT☐ FLUIDO, ORIG☐M D☐ VACA,
TIPO A, T☐OR GORDURA INT☐GRAL, PROC☐SSAM☐NTO UHT

353 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$ 2,6000	R\$ 520,0000
---------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ,
☐SPÉCI☐ GALA

354 MAION☐S☐	POT☐ 500,00 G	30	R\$ 3,1900	R\$ 95,7000
--------------	---------------	----	------------	-------------

Marca: OD☐RICH

Fabricante: OD☐RICH

Modelo / Versão: OD☐RICH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAION☐S☐, TIPO TRADICIONAL,
QUANTIDADE CALORIAS 360/100 KCAL/G, PRAZO VALIDAD☐6 M☐S☐S,
APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

355 MANT☐IGA	POT☐ 200,00 G	100	R\$ 7,2100	R\$ 721,0000
--------------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: D☐AL☐

Fabricante: D☐AL☐

Modelo / Versão: D☐AL☐

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANT☐IGA, TIPO ☐XTRA,
COMPOSIÇÃO S☐M SAL, TIPO R☐STRIÇÃO Z☐RO LACTOS☐

359 PÃO	PACOT☐ 500,00 G	300	R\$ 4,8800	R\$ 1.464,0000
---------	-----------------	-----	------------	----------------

Marca: PÃO ☐ ROSAS

Fabricante: PÃO ☐ ROSAS

Modelo / Versão: PÃO ☐ ROSAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, TIPO D☐ FORMA, INGR☐DI☐NT☐S
FARINHA D☐ TRIGO INT☐GRAL, P☐SO 500 G

361 CARN☐D☐ AV☐IN NATURA	QUILOGRAMA	20	R\$ 8,0400	R\$ 160,8000
-----------------------------	------------	----	------------	--------------

Marca: AGRODANI☐LI

Fabricante: AGRODANI

Modelo / Versão: AGRODANI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNÍD AVÍAN IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTADO, APRESENTAÇÃO MOLDADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

362 PRATO	UNIDADE	50	R\$ 4,5600	R\$ 228,0000
-----------	---------	----	------------	--------------

Marca: COPOMAIS

Fabricante: COPOMAIS

Modelo / Versão: COPOMAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL

364 QUÍJO	QUILOGRAMA	60	R\$ 22,3800	R\$ 1.342,8000
-----------	------------	----	-------------	----------------

Marca: POMORANO

Fabricante: POMORANO

Modelo / Versão: POMORANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUÍJO, ORIGEM DE VACA, VARIADADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO

365 REFRIGERANTE	LITROS	80	R\$ 5,8100	R\$ 464,8000
------------------	--------	----	------------	--------------

Marca: FYS

Fabricante: FYS

Modelo / Versão: FYS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROP, SABOR COLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR

366 REFRIGERANTE	LATA 350,00 ML	200	R\$ 2,2600	R\$ 452,0000
------------------	----------------	-----	------------	--------------

Marca: FYS

Fabricante: FYS

Modelo / Versão: FYS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROP, SABOR COLA

367 REFRIGERANTE	LITROS	60	R\$ 4,0300	R\$ 241,8000
------------------	--------	----	------------	--------------

Marca: KUAT

Fabricante: KUAT

Modelo / Versão: KUAT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROP, SABOR GUARANÁ

372 AÇÚCAR	QUILOGRAMA	300	R\$ 2,2400	R\$ 672,0000
------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: GUARANY

Fabricante: GUARANY

Modelo / Versão: GUARANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO REFINADO,

COMPOSIÇÃO ORIGINAL, SACAROSID CANA D AÇÚCAR

373 ADOÇANT	UNIDAD	10	R\$	R\$ 21,0000
			2,1000	

Marca: ASSUGRIM

Fabricante: ASSUGRIM

Modelo / Versão: ASSUGRIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANT, ASPCTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARNT, INGRDI NT S CICLAMATO SACARINA

374 ACHOCOLATADO	LATA 400,00 G	40	R\$	R\$ 183,6000
			4,5900	

Marca: CHOCOTIN

Fabricante: CHOCOTIN

Modelo / Versão: CHOCOTIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRSENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLAT, PRAZO VALIDAD 12 MES S M S, CARACTRÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNO, VITAMINADO, C/ AÇUCAR, CACAU, SOLUBIL

377 BISCOITO	PACOT 500,00 G	200	R\$	R\$ 564,0000
			2,8200	

Marca: ORQUIDA

Fabricante: ORQUIDA

Modelo / Versão: ORQUIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTRÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CRAM CRACKR, INGRDI NT S S M GORDURA TRANS

378 BISCOITO	PACOT 500,00 G	50	R\$	R\$ 150,0000
			3,0000	

Marca: DIANA

Fabricante: DIANA

Modelo / Versão: DIANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRSENTAÇÃO RTANGULAR, SABOR MAIZNA, CLASSIFICAÇÃO DOC, CARACTRÍSTICAS ADICIONAIS S M RCHIO

382 MOLHO ALIMENTÍCIO	BISNAGA 400,00 G	40	R\$	R\$ 157,6000
			3,9400	

Marca: KTD OG

Fabricante: KTD OG

Modelo / Versão: KTD OG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMAT/SAL/AÇÚCAR CONDIMENTO, ASPCTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDAD 3 DIAS (ABRTO)/24 MES S (FCHADO), CONSERVAÇÃO COM CONSERVANT, QUANTIDAD CALORIAS 68 KCAL

385 COADOR DSCARTÁVL CAFÉ	CAIXA 30,00 UN	50	R\$	R\$ 133,0000
			2,6600	

Marca: BRIGITTA

Fabricante: BRIGITTA

Modelo / Versão: BRIGITTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR D SCARTÁV L CAFÉ,
MAT RIAL PAP L, TAMANHO 103

387 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$	R\$ 420,0000
			2,1000	

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA,
SPÉCI S L TA, APLICAÇÃO ALIM NTAR

389 L IT FLUIDO	CAIXA 1,00 L	300	R\$	R\$ 843,0000
			2,8100	

Marca: DALIA

Fabricante: DALIA

Modelo / Versão: DALIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite integral longa vida c/ 1 litro
NTR GA M URUGUAIANA

390 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$	R\$ 520,0000
			2,6000	

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ,
SPÉCI GALA

392 MANT IGA	POT 200,00 G	100	R\$	R\$ 721,0000
			7,2100	

Marca: D AL

Fabricante: D AL

Modelo / Versão: D AL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANT IGA, TIPO XTRA,
COMPOSIÇÃO S M SAL, TIPO R STRIÇÃO Z RO LACTOS

396 PÃO	PACOT 500,00	300	R\$	R\$ 1.464,0000
	G		4,8800	

Marca: PÃO ROSAS

Fabricante: PÃO ROSAS

Modelo / Versão: PÃO ROSAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, TIPO D FORMA, INGR DI NT S
FARINHA D TRIGO INT GRAL, P SO 500 G

398 CARN D AV IN	QUILOGRAMA	20	R\$	R\$ 160,8000
NATURA			8,0400	

Marca: AGRODANI LI

Fabricante: AGRODANI LI

Modelo / Versão: AGRODANI LI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARN D AV IN NATURA, TIPO
ANIMAL FRANGO, TIPO CORT P ITO, APR S NTAÇÃO M DALHÃO,
STADO D CONS RVAÇÃO CONG LADO(A)

399 PRATO	MBALAG M	50	R\$	R\$ 228,0000
-----------	----------	----	-----	--------------

10,00 UN 4,5600
Marca: COPOMAI
Fabricante: COPOMAI
Modelo / Versão: COPOMAI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL

401 QUILÓGRAMA 60 R\$ R\$ 1.342,8000
22,3800

Marca: POMORANO
Fabricante: POMORANO
Modelo / Versão: POMORANO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUILÓGRAMA, ORIGEM DE VACA, VARIADADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO

402 REFRIGERANTE 80 R\$ R\$ 464,8000
2,00 L 5,8100

Marca: FYS
Fabricante: FYS
Modelo / Versão: FYS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROP, SABOR COLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇÚCAR

404 REFRIGERANTE 60 R\$ R\$ 241,8000
2,00 L 4,0300

Marca: KUAT
Fabricante: KUAT
Modelo / Versão: KUAT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROP, SABOR GUARANÁ

408 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 110 R\$ R\$ 640,2000
5,8200

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in Natura Banana da Terra

409 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 310 R\$ R\$ 1.057,1000
3,4100

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in Natura Banana Caturra

410 MORANGO IN - QUILOGRAMA 370 R\$ R\$ 5.424,2000
NATURA 14,6600

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MORANGO IN - NATURA, NOME MORANGO IN - NATURA

411 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 340 R\$ R\$ 3.403,4000
10,0100

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO KIWI

412 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 20 R\$ R\$ 1.564,8000
78,2400

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO CØRØJA

413 VØRDURA IN QUILOGRAMA 15 R\$ R\$ 519,3000
NATURA 34,6200

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VØRDURA IN NATURA, TIPO

ALØCRIM, ØSPØCIØ COMUM

414 VØRDURA IN QUILOGRAMA 30 R\$ R\$ 599,7000
NATURA 19,9900

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VØRDURA IN NATURA, TIPO

MANJØRONA

415 VØRDURA IN QUILOGRAMA 30 R\$ R\$ 765,0000
NATURA 25,5000

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VØRDURA IN NATURA, TIPO SØLVIA,

ØSPØCIØ COMUM

416 VØRDURA IN QUILOGRAMA 30 R\$ R\$ 574,8000
NATURA 19,1600

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VØRDURA IN NATURA, TIPO

TOMILHO, ØSPØCIØ COMUM

417 CONDIMØNTO QUILOGRAMA 30 R\$ R\$ 1.034,7000
34,4900

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMØNTO, APRØSØNTAÇØ

NATURAL, MATØRIA-PRIMA LOURO, ASPØCTO FØSICO FOLHA SØCA,

APLICAÇØ CULINØRIA ØM GØRAL

418	V[ER]DURA IN NATURA	QUILOGRAMA	30	R\$ 6,7900	R\$ 203,7000
-----	---------------------	------------	----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: V[ER]DURA IN NATURA, TIPO CO[NT]RO, [E]SPÉC[IM] COMUM

419	V[ER]DURA IN NATURA	QUILOGRAMA	30	R\$ 17,4300	R\$ 522,9000
-----	---------------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: V[ER]DURA IN NATURA, TIPO HORT[AL]Ã, [E]SPÉC[IM] COMUM

420	L[IG]UM[O] IN NATURA	QUILOGRAMA	30	R\$ 23,7400	R\$ 712,2000
-----	----------------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: L[IG]UM[O] IN NATURA, TIPO PIM[EN]TA, [E]SPÉC[IM] D[IF]EREN[TE]-D[IF]EREN[TE]-MOÇA

421	CONDIM[EN]TO IN NATURA	QUILOGRAMA	20	R\$ 26,4800	R\$ 529,6000
-----	------------------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIM[EN]TO IN NATURA, [E]SPÉC[IM] PIM[EN]TA, TIPO MALAGU[ETA]

425	IOGURT[O] NATURAL	[E]MBALAG[EM] 170,00 G	5600	R\$ 2,6400	R\$ 14.784,0000
-----	-------------------	------------------------	------	------------	-----------------

Marca: BATAVO

Fabricante: BATAVO

Modelo / Versão: BATAVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURT[O] NATURAL, T[O]R GORDURA INT[EG]RAL, SABOR S[IM] SABOR

427	SUCO	[E]MBALAG[EM] 1,00 L	790	R\$ 7,4400	R\$ 5.877,6000
-----	------	----------------------	-----	------------	----------------

Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo / Versão: DA FRUTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APR[ES]ENT[A]ÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO INT[EG]RAL, CARACT[ER]ÍSTICAS ADICIONAIS CONC[EN]TRADO [E] S[IM] ADIÇÃO D[E] AÇÚCAR, VALIDAD[E] 5 M[ES]ES

428	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	230	R\$ 9,6700	R\$ 2.224,1000
-----	-----------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO NECTARINA, ESPÉCIE NACIONAL

429 CAFÉ	FRASCO 200,00 G	82	R\$ 12,1900	R\$ 999,5800
----------	--------------------	----	----------------	--------------

Marca: IGUAÇU

Fabricante: IGUAÇU

Modelo / Versão: IGUAÇU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, APRSENTAÇÃO GRANULADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLÚVEL, DESCASCADO

431 FARINHA MANDIOCA*	QUILOGRAMA	210	R\$ 4,5700	R\$ 959,7000
--------------------------	------------	-----	---------------	--------------

Marca: BRASILIRINHA

Fabricante: BRASILIRINHA

Modelo / Versão: BRASILIRINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA*, APRSENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO GRUPO SCA, TIPO 1

432 QUÍJO	QUILOGRAMA	250	R\$ 38,3700	R\$ 9.592,5000
-----------	------------	-----	----------------	----------------

Marca: DIAL

Fabricante: DIAL

Modelo / Versão: DIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUÍJO, ORIGEM D VACA, VARIADAD PROVOLON, APRSENTAÇÃO FATIADO

434 ARROZ	SACO 1,00 KG	50	R\$ 2,2800	R\$ 114,0000
-----------	--------------	----	---------------	--------------

Marca: BLLA DICA

Fabricante: BLLA DICA

Modelo / Versão: BLLA DICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSO LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDAD 12MES

435 PIX IN NATURA	QUILOGRAMA	140	R\$ 38,0500	R\$ 5.327,0000
-------------------	------------	-----	----------------	----------------

Marca: FRUMAR

Fabricante: FRUMAR

Modelo / Versão: FRUMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIX IN NATURA, VARIADAD ATUM, TIPO CORTO POSTA, APRSENTAÇÃO COM PL, ESTADO D CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

438 CARN D AV IN NATURA	QUILOGRAMA	310	R\$ 19,0100	R\$ 5.893,1000
----------------------------	------------	-----	----------------	----------------

Marca: LANGUIRU

Fabricante: LANGUIRU

Modelo / Versão: LANGUIRU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARN D AV IN NATURA, TIPO ANIMAL POU, TIPO CORTO SMIÚDOS, APRSENTAÇÃO INTIRO, ESTADO D CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PL, COM OSSO

439 CARN D AV IN	QUILOGRAMA	380	R\$	R\$ 7.588,6000
------------------	------------	-----	-----	----------------

NATURA

19,9700

Marca: LANGUIRU

Fabricante: LANGUIRU

Modelo / Versão: LANGUIRU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNØ DØ AVØ IN NATURA, TIPO ANIMAL PØRU, TIPO CORTØ COM MIØDOS, APRØSØNTAÇÃO INTØIRO, ØSTADO DØ CONSØRVAÇÃO CONGØLADO(A), PROCØSSAMØNTO TØMPØRADA

440 CARNØ DØ FUMADA	QUILOGRAMA	190	R\$	R\$ 5.063,5000
				26,6500

Marca: SØARA

Fabricante: SØARA

Modelo / Versão: SØARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNØ DØ FUMADA, TIPO CORTØ TØNDØR, TIPO ANIMAL SUØNA, APRØSØNTAÇÃO PØÇA INTØIRA, ØSTADO DØ CONSØRVAÇÃO FRØSCO(A)

441 CACAU IN -	UNIDADØ	60	R\$	R\$ 865,2000
NATURA				14,4200

Marca: MIRIAM

Fabricante: MIRIAM

Modelo / Versão: MIRIAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CACAU IN - NATURA, NOMØ CACAU IN - NATURA

446 AZØITONA	QUILOGRAMA	280	R\$	R\$ 3.920,0000
				14,0000

Marca: ADIGØL

Fabricante: ADIGØL

Modelo / Versão: ADIGØL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZØITONA, TIPO PRØTA, APRØSØNTAÇÃO SØM CAROÇO, TAMANHO GRANDØ, CARACTØRØSTICAS ADICIONAIS COM RØCHØIO

447 BØBIDAS NØO	UNIDADØ	1100	R\$	R\$ 1.881,0000
ALCOØLICAS				1,7100

Marca: FYS

Fabricante: FYS

Modelo / Versão: FYS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BØBIDAS NØO ALCOØLICAS, NOMØ BØBIDAS NØO ALCOØLICAS Refrigerante, material água gasosa/xarope sabor; cola 350ml

459 CØRØAL	UNIDADØ	210	R\$	R\$ 1.688,4000
PRØPARADO				8,0400

Marca: ALCAFOODS

Fabricante: ALCAFOODS

Modelo / Versão: ALCAFOODS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CØRØAL PRØPARADO, ASPØCTO FØSICO GRØOS, COMPONØNTØS AVØIA, BANANA, MAÇÃ Ø CANØLA, CARACTØRØSTICAS ADICIONAIS GRANOLA

464 CARNØ BOVINA IN	QUILOGRAMA	3100	R\$	R\$ 53.258,0000
---------------------	------------	------	-----	-----------------

NATURA

17,1800

Marca: CALLIGARO

Fabricante: CALLIGARO

Modelo / Versão: CALLIGARO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNÍ BOVINA IN NATURA, TIPO CORTÍ ALCATRA, APRÍ SÍNTAÇÃO MOIDA, ÍSTADO DÍ CONSÍRVAÇÃO CONGÍLADO(A)

465	CARNÍ BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	1080	R\$ R\$ 34.311,6000
				31,7700

Marca: MARFRIG

Fabricante: MARFRIG

Modelo / Versão: MARFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNÍ BOVINA IN NATURA, TIPO CORTÍ PICANHA, APRÍ SÍNTAÇÃO PÍÇA INTÍIRA, ÍSTADO DÍ CONSÍRVAÇÃO CONGÍLADO(A)

473	CARNÍ SUÍNA IN NATURA	QUILOGRAMA	1890	R\$ R\$ 26.573,4000
				14,0600

Marca: OURO DO SUL

Fabricante: OURO DO SUL

Modelo / Versão: OURO DO SUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNÍ SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTÍ LOMBO, APRÍ SÍNTAÇÃO PÍÇA INTÍIRA, ÍSTADO DÍ CONSÍRVAÇÃO CONGÍLADO(A)

476	CARNÍ DÍ AVÍ IN NATURA	QUILOGRAMA	4337	R\$ R\$ 33.308,1600
				7,6800

Marca: AGRODANIÍLI

Fabricante: AGRODANIÍLI

Modelo / Versão: AGRODANIÍLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNÍ DÍ AVÍ IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTÍ PÍITO, APRÍ SÍNTAÇÃO INTÍIRO, ÍSTADO DÍ CONSÍRVAÇÃO CONGÍLADO(A), PROCÍSSAMÍNTO SÍM PÍLÍ, SÍM OSSO

477	CARNÍ DÍ AVÍ IN NATURA	QUILOGRAMA	5390	R\$ R\$ 39.077,5000
				7,2500

Marca: AGRODANIÍLI

Fabricante: AGRODANIÍLI

Modelo / Versão: AGRODANIÍLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNÍ DÍ AVÍ IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTÍ COXA Í SOBRÍCOXA, APRÍ SÍNTAÇÃO INTÍIRO, ÍSTADO DÍ CONSÍRVAÇÃO CONGÍLADO(A), PROCÍSSAMÍNTO COM PÍLÍ, COM OSSO

482	LÍITÍ FLUIDO	CAIXA 1,00 L	14750	R\$ R\$ 37.907,5000
				2,5700

Marca: DALIA

Fabricante: DALIA

Modelo / Versão: DALIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÍITÍ FLUIDO, ORIGÍM DÍ VACA, TIPO A, TÍOR GORDURA INTÍGRAL, PROCÍSSAMÍNTO UHT

PROCESSADA

1,5600

Marca: XCLSIOR

Fabricante: XCLSIOR

Modelo / Versão: PATÊ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne processada, tipo patê, ingredientes Carne bovina/suína/ovina /presunto/miúdos bovinos/ervas finas, embalagem 100g

Total do Fornecedor: R\$ 59.260,0000

23.248.814/0001-45 - COMPRANDOMAIS DISTRIBUIDORA DE PESCADOS EIRELI

Tel : (47) 99200-1614/99136-3433 comprandomaislicitacoes@gmail.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	PIX IN NATURA	QUILOGRAMA	1510	R\$ 19,8200	R\$ 29.928,2000

Marca: Costa Sul Pescados

Fabricante: Costa Sul Pescados

Modelo / Versão: NACIONAL/CONGELADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIX IN NATURA, VARIADAD TAINHA, TIPO CORT VISCADO SEM CABÇA, APRSNTAÇÃO COM PL, ESTADO D CONSRVAÇÃO FRSCO(A)

52	PIX IN NATURA	QUILOGRAMA	1760	R\$ 17,3100	R\$ 30.465,6000
----	---------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: Costa Sul Pescados

Fabricante: Costa Sul Pescados

Modelo / Versão: Nacional/congelado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIX IN NATURA, VARIADAD CAÇÃO, TIPO CORT POSTA, APRSNTAÇÃO SEM PL, ESTADO D CONSRVAÇÃO CONGELADO(A)

Total do Fornecedor: R\$ 60.393,8000

23.391.315/0001-02 - VANBRAS COMERCIAL EIRELI

Tel : (48) 3646-0254/8435-0846 vanbrascomercial55@gmail.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
305	COPO DSCARTÁVEL	PÇA 100,00 UN	350	R\$ 1,3100	R\$ 458,5000

Marca: total plast

Fabricante: total plast

Modelo / Versão: copo descartavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável 50 ml (café) com 100 unidades

306	POTALIMENTOS	MBALAGEM 100,00 UN	1220	R\$ 3,4000	R\$ 4.148,0000
-----	--------------	--------------------	------	------------	----------------

Marca: total plast

Fabricante: total plast

Modelo / Versão: pote descartavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote descartável de 100 ml pacote com 100 unidades

307 PRATO	□MBALAG□M	2000	R\$	R\$ 3.600,0000
	10,00 UN		1,8000	

Marca: total plast

Fabricante: total plast

Modelo / Versão: prato descartavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato descartável nº 23 pacote com 10 unidades

309 FACA	PACOT□ 50,00	3128	R\$	R\$ 7.913,8400
D□SCARTÁV□L	UN		2,5300	

Marca: PLAZAP□L

Fabricante: PLAZAP□L

Modelo / Versão: FACA D□SCARTAV□L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca descartável, plástica, branca, grande (refeição) pacote com 50 un

310 COLH□R	PACOT□ 50,00	2928	R\$	R\$ 6.119,5200
D□SCARTÁV□L	UN		2,0900	

Marca: PLAZAP□L

Fabricante: PLAZAP□L

Modelo / Versão: COLH□R D□SCARTAV□L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher descartável, plástica, branca, grande (R□F□IÇÃO), com 50

311 TALH□R	PACOT□ 50,00	2928	R\$	R\$ 6.470,8800
D□SCARTÁV□L	UN		2,2100	

Marca: PLAZAP□L

Fabricante: PLAZAP□L

Modelo / Versão: GARFO D□SCARTAV□L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garfo descartável, plástico, branco, tamanho grande (R□F□IÇÃO), com 50 unidades

Total do Fornecedor: R\$ 28.710,7400

28.094.497/0001-73 - FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA

Tel : (54) 3345-1796/3345-1830 cultivafinanceiro@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
147	AÇÚCAR	□MBALAG□M	270	R\$	R\$ 907,2000
		500,00 G		3,3600	

Marca: Apti

Fabricante: Apti

Modelo / Versão: Açúcar para confeitaria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar para confeitaria 500 gr

157 L□NTILHA	SACO 500,00 G	580	R\$	R\$ 3.149,4000
			5,4300	

Marca: Bella Dica

Fabricante: Bella Dica

Modelo / Versão: Lentilha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lentilha, tipo 1, classe média, 500gr

285 SUCO	□MBALAG□M	2130	R\$	R\$ 11.054,7000
			5,1900	

Marca: Suvalan

Fabricante: Suvalan

Modelo / Versão: Suco de uva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco pronto, líquido, natural da fruta, uva, embalagem tetra pack 01 litro

338 AÇÚCAR	QUILOGRAMA	200	R\$ 1,9700	R\$ 394,0000
------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: gasparin

Fabricante: gasparin

Modelo / Versão: Açúcar cristal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar cristal NTRGA M TRAMANDAÍ

339 ÁGUA MINERAL NATURAL	GARRAFA 1,50 L	150	R\$ 1,8000	R\$ 270,0000
--------------------------	----------------	-----	------------	--------------

Marca: Valle Azul

Fabricante: Valle azul

Modelo / Versão: Água mineral sem gás

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral sem gás c/ 1,5L NTRGA M TRAMANDAÍ

351 LÍQUIDO EM PÓ	EMBALAGEM 400,00 G	100	R\$ 10,0800	R\$ 1.008,0000
-------------------	--------------------	-----	-------------	----------------

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo / Versão: Leite em pó

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó integral instantâneo c/400gr NTRGA M TRAMANDAÍ

356 MARGARINA	POTE 500,00 G	20	R\$ 2,9400	R\$ 58,8000
---------------	---------------	----	------------	-------------

Marca: Soya

Fabricante: Soya

Modelo / Versão: Margarina 500g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina vegetal pote 500gr NTRGA M TRAMANDAÍ

375 AÇÚCAR	QUILOGRAMA	200	R\$ 1,9600	R\$ 392,0000
------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: Gasparin

Fabricante: gasparin

Modelo / Versão: Açúcar cristal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar cristal NTRGA M URUGUAIANA

388 LÍQUIDO EM PÓ	EMBALAGEM 400,00 G	100	R\$ 10,5700	R\$ 1.057,0000
-------------------	--------------------	-----	-------------	----------------

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo / Versão: Leite em pó instantâneo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó integral instantâneo c/400gr NTRGA M URUGUAIANA

391 MAIONESE	POTE 500,00 G	30	R\$ 98,1000	R\$ 98,1000
--------------	---------------	----	-------------	-------------

3,2700

Marca: Fritz ☐ frida

Fabricante: Fritz ☐ frida

Modelo / Versão: maionese 500g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maionese, 500 gr ☐NTR☐GA ☐M URUGUAIANA

393 MARGARINA	POT☐ 500,00 G	20	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000
---------------	---------------	----	------------	-------------

Marca: Soya

Fabricante: Soya

Modelo / Versão: margarina 500g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina vegetal pote 500gr ☐NTR☐GA ☐M URUGUAIANA

403 R☐FRIG☐RANT☐	LATA 350,00 ML	200	R\$ 1,9900	R\$ 398,0000
------------------	----------------	-----	------------	--------------

Marca: Coca Cola

Fabricante: Coca Cola

Modelo / Versão: refrigerante de cola lata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante de cola similar a Coca-cola lata de 350ml ☐NTR☐GA ☐M URUGUAIANA

457 FARINHA MILHO*	QUILOGRAMA	60	R\$ 2,0000	R\$ 120,0000
--------------------	------------	----	------------	--------------

Marca: Bella Dica

Fabricante: Bella Dica

Modelo / Versão: Farinha de milho

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA D☐ MILHO

Total do Fornecedor: R\$ 18.967,2000

28.337.943/0001-23 - CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**Tel : (55) 99163-1638 claricelinassiapp@gmail.com**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	☐MBUTIDO	QUILOGRAMA	2500	R\$ 13,3600	R\$ 33.400,0000

Marca: PAMPLONA

Fabricante: PAMPLONA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguiça, tipo paio, em gomos, com registro em órgão competente.

23 CARN☐BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	4530	R\$ 10,8000	R\$ 48.924,0000
--------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: COTIRPAL

Fabricante: COTRIPAL

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina, rabada, cortada, com registro em órgão competente.

71 R☐QU☐IJÃO	☐MBALAG☐M 250,00 G	7800	R\$ 3,4000	R\$ 26.520,0000
--------------	--------------------	------	------------	-----------------

Marca: DIAL

Fabricante: DIAL

Modelo / Versão: CO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, peso 250g, tipo embalagem copo plástico, prazo validade 60 (fechado) Ingredientes: Leite, Creamer, Condensado Proteico de Soro de Leite, Fermento Lático, Sal, Coalho, Clorato de Cálcio, Estabilizante Polifosfato de Sódio, Conservadores, com registro em órgão competente.

80	LIGUMIM CONSERVA	POTE 400,00 G	470	R\$	R\$ 2.984,5000 6,3500
----	---------------------	---------------	-----	-----	--------------------------

Marca: OSA

Fabricante: OSA

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seleta (ervilha - cenoura - batata)- Legume in natura - em cubos - congelada - embalagem 400gr

82	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	195	R\$	R\$ 622,0500 3,1900
----	-----------------	------------	-----	-----	------------------------

Marca: CASA

Fabricante: CASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo abacate, espécie manteiga

161	FARINHA MILHO*	QUILOGRAMA	2780	R\$	R\$ 5.393,2000 1,9400
-----	----------------	------------	------	-----	--------------------------

Marca: ZANIN

Fabricante: ZANIN

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha milho, nome farinha de milho. Pacote 1kg

163	FAROFA PRONTA	PACOTE 500,00 G	2700	R\$	R\$ 8.478,0000 3,1400
-----	---------------	-----------------	------	-----	--------------------------

Marca: AMAFIL

Fabricante: AMAFIL

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farofa pronta farinha de mandioca- valores de referência máximos: calorias 250-gorduras totais 15g - sódio 100 mg - pacote com 500 gr

170	MACARRÃO*	SACO 500,00 G	14200	R\$	R\$ 23.856,0000 1,6800
-----	-----------	---------------	-------	-----	---------------------------

Marca: BOLA DICA

Fabricante: BOLA DICA

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono Pa - 500 gr

171	MACARRÃO*	SACO 500,00 G	11300	R\$	R\$ 18.984,0000 1,6800
-----	-----------	---------------	-------	-----	---------------------------

Marca: BOLA DICA

Fabricante: BOLA DICA

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, a base de farinha de trigo de semola ou semolina/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo de 76gr de hidrato de carbono. pacote 500 gr

172 MACARRÃO*	SACO 500,00 G	8000	R\$ R\$ 13.440,0000 1,6800
---------------	---------------	------	-------------------------------

Marca: BOLA DICA

Fabricante: BOLA DICA

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO PENN COM OVOS, a base de farinha de trigo de semola ou semolina/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo de 76gr de hidrato de carbono. Pacote 500 gr

173 MACARRÃO*	SACO 500,00 G	7120	R\$ R\$ 12.531,2000 1,7600
---------------	---------------	------	-------------------------------

Marca: MARIOL

Fabricante: MARIOL

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO TALHARIM COM OVOS, a base de farinha de trigo de semola ou semolina/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo de 76gr de hidrato de carbono. pacote 500 gr

180 BISCOITO	PACOT	3300	R\$ R\$ 10.197,0000 3,0900
--------------	-------	------	-------------------------------

Marca: DTON

Fabricante: ISABELLA

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, tipo bis, sabores: chocolate/chocolate branco - embalagem com 126 gramas

182 BISCOITO	PACOT 140,00 G	14813	R\$ R\$ 17.627,4700 1,1900
--------------	-------------------	-------	-------------------------------

Marca: ISABELLA

Fabricante: ISABELLA

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, 1ª qualidade - apresentação waffer, sabor chocolate/morango. Pacote com 140gr

195 PÃO	PACOT 500,00 G	6438	R\$ R\$ 26.975,2200 4,1900
---------	-------------------	------	-------------------------------

Marca: PULLMAN

Fabricante: PULLMAN

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão, tipo de forma, ingredientes farinha de trigo integral, peso 400g

211 FRUTA M CALDA	LATA 400,00 G	8620	R\$ R\$ 50.168,4000 5,8200
-------------------	---------------	------	-------------------------------

Marca: TRIANGULO

Fabricante: TRIANGULO

Modelo / Versão: LA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta em calda, tipo fruta abacaxi, ingredientes água e açúcar, prazo validade 2. Lata. Peso líquido dernado 400g

212 FRUTA	EM CALDA	LATA 145,00 G	610	R\$ 5,5800	R\$ 3.403,8000
-----------	----------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: CITRAL

Fabricante: CITRAL

Modelo / Versão: LA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta em calda, tipo fruta ameixa, ingredientes água e açúcar. Embalagem (mínimo) Lata. Peso líquido dernado 150g

226 GELATINA	ALIMENTÍCIA	UNIDADE	170	R\$ 0,6000	R\$ 102,0000
--------------	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina alimentícia, pó, SABOR, caixa 20 gr

240 COGUMELO	EM CONSERVA	BALDE	700	R\$ 20,0000	R\$ 14.000,0000
--------------	-------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: DIMAS

Fabricante: DIMAS

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cogumelo (champignon) em conserva, tamanho médio, ingredientes cogumelos pré-cozidos/água e sal, prazo validade 4. Embalagem 1 kg

243 AZEITONA	LATA 200,00 G	720	R\$ 4,0000	R\$ 2.880,0000
--------------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: INCOTRIL

Fabricante: INCOTRIL

Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona, tipo verde, LIGHT (com redução de no mínimo 40 % do sódio) apresentação com caroço, embalagem com no mínimo 200gr

247 CONDIMENTO	EMBALAGEM	800	R\$ 10,6500	R\$ 8.520,0000
----------------	-----------	-----	-------------	----------------

Marca: AMAFIL

Fabricante: AMAFIL

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho amassado, in natura, - 500 gr

249 AMACIADOR DE CARNE	QUILOGRAMA	160	R\$ 5,9100	R\$ 945,6000
------------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: RIFISUCOS

Fabricante: RIFISUCOS

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de Carnes PC 01 KG (AMACIA 25 KG De Carne) com tempero (profissional)

257	TEMPERO	QUILOGRAMA	20	R\$ 5,3900	R\$ 107,8000
-----	---------	------------	----	------------	--------------

Marca: KITANO MAIS SABOR

Fabricante: KITANOS

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero (diversos), tipo sazón, embalagem 60 gramas, mínimo.

266	SAL	QUILOGRAMA	380	R\$ 0,8900	R\$ 338,2000
-----	-----	------------	-----	------------	--------------

Marca: SALSUL

Fabricante: SALSUL

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal, tipo grosso, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 360, aditivos iodo/prussiato amarelo soda, acidez 7,20. Pacote de 1kg

287	REFRIGERANTE	UNIDADE	1700	R\$ 5,5100	R\$ 9.367,0000
-----	--------------	---------	------	------------	----------------

Marca: PPSI

Fabricante: PPSI

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material água gasosa/xarope 2,25L (tipo COLA)

290	REFRIGERANTE	GARRAFA 2,00 L	1300	R\$ 2,5500	R\$ 3.315,0000
-----	--------------	----------------	------	------------	----------------

Marca: SKAP

Fabricante: SKAP

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material água gasosa/xarope, limão, 2l

294	ÁGUA MINERAL NATURAL	GARRAFA 2,00 L	1203	R\$ 2,3000	R\$ 2.766,9000
-----	----------------------	----------------	------	------------	----------------

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral com gás, tipo embalagem: plástica - garrafa 2 litros

295	ÁGUA MINERAL NATURAL	GARRAFA 500,00 ML	3160	R\$ 0,6500	R\$ 2.054,0000
-----	----------------------	-------------------	------	------------	----------------

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral com gás, tipo embalagem: plástica - garrafa 500 ml

297	ÁGUA MINERAL NATURAL	GARRAFA 500,00 ML	2280	R\$ 0,6500	R\$ 1.482,0000
-----	----------------------	-------------------	------	------------	----------------

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral sem gás, tipo embalagem:

garrafa 500ml

299 B	BIDA LÁCTEA	EMBALAGEM	7000	R\$	R\$ 5.390,0000
		200,00 ML		0,7700	

Marca: TERRINHA

Fabricante: TERRA VIVA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, chocolate, embalagem tetra Pack, 200 ml

312 PALITO	CAIXA 100,00 UN	3140	R\$	R\$ 1.193,2000
			0,3800	

Marca: GABOARDI

Fabricante: GABOARDI

Modelo / Versão: GABOARDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito, material madeira, formato chato, comprimento 6, aplicação higiene dental 100 un

328 MARGARINA	POTE	1350	R\$	R\$ 10.044,0000
			7,4400	

Marca: DORIANA

Fabricante: DORIANA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina, cremosa, primeira qualidade, com no mínimo 80% lipídios, Pote 01 KG - com os valores nutricionais máximos, por porção de 10gr: Valor energético 72 kcal = 302 kj (4%) Carboidratos 0 - sódio 60 mg (3%) Proteínas 0 g - vitamina A 45 mcg (8%) Gorduras Totais 8,0 g (15%) Gorduras Saturadas 2,

424 QU	QUEIJO	QUILOGRAMA	330	R\$	R\$ 8.421,6000
				25,5200	

Marca: DAL

Fabricante: DAL

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo Provolone

430 G	LÉIA FRUTA	POTE 320,00 G	342	R\$	R\$ 4.056,1200
				11,8600	

Marca: BOM PRINCIPIO

Fabricante: BOM PRINCIPIO

Modelo / Versão: PT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geleia Fruta, Tipo fruta: damasco, ingredientes: polpa de fruta/água/açúcar e acido crítico. Pote 320gr.

448 R	FRIGORANTE	UNIDADE	200	R\$	R\$ 436,0000
				2,1800	

Marca: ANTARCTICA

Fabricante: ANTARCTICA

Modelo / Versão: LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material água gasosa/xarope sabor; guaraná 250ml

462 CAFÉ	FRASCO	20	R\$	R\$ 248,6000
			12,4300	

Marca: IGUAÇU

Fabricante: IGUAÇU

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ SOLÚVIL - lata 200 gr

463 FRUTA M CALDA	LATA 400,00 G	60	R\$ 9,9200	R\$ 595,2000
-------------------	---------------	----	------------	--------------

Marca: PRIDILCTA

Fabricante: PRIDILCTA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GOIABA M CALDA - lata - peso drenado 400 gramas

480 QUILHO	QUILOGRAMA	1535	R\$ 20,9300	R\$ 32.127,5500
------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: PTRY

Fabricante: PTRY

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, tipo mozzarella, peso 1kg fatiado à vácuo, com registro em órgão competente. (Cota M/PP do item 65)

Total do Fornecedor: R\$ 411.895,6100

29.272.829/0001-25 - FLOR DA MATA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS APICOLAS L

Tel : (43) 3256-5371/99971-8671 melflordamata@gmail.com

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
455 M L AB LHA	QUILOGRAMA	130	R\$ 20,3900	R\$ 2.650,7000

Marca: Flor da Mata

Fabricante: Rekus

Modelo / Versão: Pote 1 quilo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: M L AB LHA

Total do Fornecedor: R\$ 2.650,7000

29.427.609/0001-23 - PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI

Tel : (85) 3045-0102/99633-0095 puravidadistribuiacao@gmail.com

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
142 CAFÉ	CAIXA 500,00 G	6300	R\$ 6,7000	R\$ 42.210,0000

Marca: PARANOIA GOURMET

Fabricante: CAFÉ BICO D OURO IND. LTDA

Modelo / Versão: PCT 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café grãos selecionados, torrado e moído, ESPECIAL, tipo GOURMET, 1ª categoria/qualidade. Embalagem aluminizada interna e externamente (CRAYOVAC), envazado à vácuo - Peso 500g.

144 CAFÉ	PACOT 500,00 G	1900	R\$ 6,7000	R\$ 12.730,0000
----------	----------------	------	------------	-----------------

Marca: BICO D OURO X FORT

Fabricante: CAFÉ BICO D OURO IND. LTDA

Modelo / Versão: PCT 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, grãos selecionados, torrado e moído, ☐XTRA FORT☐, tipo superior, 1ª categoria/qualidade. ☐mbalagem aluminizada interna e externamente (CRAYOVAC), envazado à vácuo - Peso 500g.

Total do Fornecedor: R\$ 54.940,0000

29.523.159/0001-72 - M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA

Tel : (53) 3242-3999 msaracol@yahoo.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	CARN☐ PROC☐SSADA	☐MBALAG☐M 2,01 KG	925	R\$ 22,8400	R\$ 21.127,0000

Marca: ☐XC☐LSIOR

Fabricante: ☐XC☐LSIOR

Modelo / Versão: HAMBURG☐R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hambúrguer misto (tipo texas), Carne bovina e Carne de frango, gordura bovina, água, especiarias (cebola e alho in natura, pimenta preta moída), proteína texturizada de soja, sal refinado, proteína de soja isolada, realçador de sabor glutamato de sódio, caixa 36 um - 2 kg

6	☐MBUTIDO	☐MBALAG☐M 1,00 KG	3710	R\$ 5,4900	R\$ 20.367,9000
---	----------	----------------------	------	------------	-----------------

Marca: P☐RDIGÃO

Fabricante: P☐RDIGÃO

Modelo / Versão: SALSICHA KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salsicha, origem Carne bovina, tipo hot dog, características adicionais sem pimenta, congelada, embalagem à vácuo, com registro em órgão competente

9	☐MBUTIDO	QUILOGRAMA	6200	R\$ 9,5900	R\$ 59.458,0000
---	----------	------------	------	------------	-----------------

Marca: CARR☐R

Fabricante: CARR☐R

Modelo / Versão: CALABR☐SA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguiça, tipo calabresa, cozida, defumada, reta, mista, com registro em órgão competente.

10	☐MBUTIDO	QUILOGRAMA	4100	R\$ 10,5100	R\$ 43.091,0000
----	----------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: ☐XC☐LSIOR

Fabricante: ☐XC☐LSIOR

Modelo / Versão: TOSCANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ☐MBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PR☐PARAÇÃO FR☐SCA, ☐STADO D☐ CONS☐RVAÇÃO R☐SFRIADO(A)

14	CARN☐ SUÍNA IN NATURA	QUILOGRAMA	1760	R\$ 11,9900	R\$ 21.102,4000
----	-----------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRICASA

Fabricante: FRICASA

Modelo / Versão: COST☐LA SALGADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne porco in natura, tipo costela, apresentação salgada, com registro em órgão competente.

15	CARN□SALGADA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 9.600,0000	R\$ 9.600,0000
----	--------------	------------	------	----------------	----------------

Marca: FRICASA

Fabricante: FRICASA

Modelo / Versão: PÉ SUINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne porco in natura, tipo pé, apresentação defumado, com registro em órgão competente.

16	CARN□SALGADA	QUILOGRAMA	420	R\$ 5.439,0000	R\$ 5.439,0000
----	--------------	------------	-----	----------------	----------------

Marca: FRICASA

Fabricante: FRICASA

Modelo / Versão: COST□LA SALGADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: costela salgada, com registro em órgão competente

17	CARN□SALGADA	QUILOGRAMA	600	R\$ 5.034,0000	R\$ 5.034,0000
----	--------------	------------	-----	----------------	----------------

Marca: FRICASA

Fabricante: FRICASA

Modelo / Versão: OR□LHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne suína, orelha, salgada, com registro em órgão competente

18	CARN□SUÍNA IN NATURA	QUILOGRAMA	750	R\$ 7.642,5000	R\$ 7.642,5000
----	----------------------	------------	-----	----------------	----------------

Marca: FRICASA

Fabricante: FRICASA

Modelo / Versão: RABO D□PORCO SALGADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne suína, rabo, salgada, com registro em órgão competente.

33	CARN□BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2670	R\$ 34.656,6000	R\$ 34.656,6000
----	-----------------------	------------	------	-----------------	-----------------

Marca: MARFRIG

Fabricante: MARFRIG

Modelo / Versão: COST□LA D□2°

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina, costela 2ª, resfriada, com registro em órgão competente.

41	CARN□BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2860	R\$ 22.994,4000	R\$ 22.994,4000
----	-----------------------	------------	------	-----------------	-----------------

Marca: ZIMM□R

Fabricante: ZIMM□R

Modelo / Versão: FIGADO CONG□LADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo fígado, apresentação congelado, com registro em órgão competente.

43	CARN□SUÍNA IN NATURA	QUILOGRAMA	2900	R\$ 34.307,0000	R\$ 34.307,0000
----	----------------------	------------	------	-----------------	-----------------

Marca: AGRODANI□LI

Fabricante: AGRODANI□LI

Modelo / Versão: NUCA SUINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne suína, nuca, resfriada, com registro

em órgão competente.

44	CARN□SUÍNA IN NATURA	QUILOGRAMA	6809	R\$ R\$ 80.005,7500 11,7500
----	-------------------------	------------	------	--------------------------------

Marca: AGRODANI□LI

Fabricante: AGRODANI□LI

Modelo / Versão: P□RNIL SUINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne suína, pernil, sem osso, com registro em órgão competente.

45	CARN□SUÍNA IN NATURA	QUILOGRAMA	8377	R\$ R\$ 80.000,3500 9,5500
----	-------------------------	------------	------	-------------------------------

Marca: AGRODANI□LI

Fabricante: AGRODANI□LI

Modelo / Versão: CARRÉ SUINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne porco in natura, tipo carré folheado, sem a copa do lombo, apresentação cortada, com registro em órgão competente.

47	CARN□D□AV□IN NATURA	QUILOGRAMA	13013	R\$ R\$ 92.912,8200 7,1400
----	------------------------	------------	-------	-------------------------------

Marca: AGRODANI□LI

Fabricante: AGRODANI□LI

Modelo / Versão: P□ITO D□FRANGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de frango, peito, congelado, com registro em órgão competente.

49	CARN□D□AV□IN NATURA	QUILOGRAMA	16170	R\$ R\$ 110.602,8000 6,8400
----	------------------------	------------	-------	--------------------------------

Marca: AGRODANI□LI

Fabricante: AGRODANI□LI

Modelo / Versão: SOBR□COXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de frango, sobrecoxa, separadas, congelada, congelado, sem tempero, embalagem de 01 kg, Com registro em órgão competente.

60	FRIOS	QUILOGRAMA	2060	R\$ R\$ 13.822,6000 6,7100
----	-------	------------	------	-------------------------------

Marca: MINU

Fabricante: MINU

Modelo / Versão: MORTAD□LA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mortadela, origem Carne bovina, apresentação embalagem de 1kg à vácuo, fatiada, com registro em órgão competente.

61	FRIOS	QUILOGRAMA	5940	R\$ R\$ 79.536,6000 13,3900
----	-------	------------	------	--------------------------------

Marca: P□RDIGÃO

Fabricante: P□RDIGÃO

Modelo / Versão: PR□SUNTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Presunto, tipo fatiado, embalagem 1kg à vácuo ingredientes Carne suína, com registro em órgão competente.

62	FRIOS	QUILOGRAMA	1000	R\$ R\$ 12.390,0000 12,3900
----	-------	------------	------	--------------------------------

Marca: P□RDIGÃO

Fabricante: P□RDIGÃO

Modelo / Versão: PRÉSUNTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Presunto, tipo cozido, apresentação inteiro 1kg, com registro em órgão competente.

63	FRIOS	QUILOGRAMA	470	R\$ R\$ 12.972,0000
				27,6000

Marca: DALIA

Fabricante: DALIA

Modelo / Versão: SALAMÉ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salame, tipo italiano, ingredientes Carne suína, apresentação peça inteira

65	QUÉIJO	QUILOGRAMA	4605	R\$ R\$ 87.126,6000
				18,9200

Marca: PÉTRY

Fabricante: PÉTRY

Modelo / Versão: MUSSARÉLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, tipo mozzarella, peso 1kg fatiado à vácuo, com registro em órgão competente.

66	QUÉIJO	QUILOGRAMA	3575	R\$ R\$ 69.605,2500
				19,4700

Marca: RÉSISUL

Fabricante: RÉSISUL

Modelo / Versão: PRATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, ingredientes leite, tipo prato, características adicionais pasteurizado fatiado, à vácuo, embalagem de 1kg, com registro em órgão competente.

68	QUÉIJO	QUILOGRAMA	1150	R\$ R\$ 16.939,5000
				14,7300

Marca: BÉLA ÉSTÂNCIA

Fabricante: BÉLA ÉSTÂNCIA

Modelo / Versão: RICOTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, ingredientes leite, sal, tipo ricota, características adicionais condimentado, com registro em órgão competente.

138	OVO	BANDÉJA 12,00 UN	17300	R\$ R\$ 52.765,0000
				3,0500

Marca: GRANJA VALITÉ

Fabricante: GRANJA VALITÉ

Modelo / Versão: OVOS BRANCOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo, tamanho jumbo, tipo 1, origem galinha, características adicionais branco

141	CHOCOLATÉ PÓ	LATA 400,00 G	4000	R\$ R\$ 12.200,0000
				3,0500

Marca: NÉILAR

Fabricante: NÉILAR

Modelo / Versão: 400 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHOCOLATÉ ÉM PÓ -CAIXA 400 G

151	LÉITÉ FLUIDO	CAIXA 1,00 L	6300	R\$ R\$ 16.317,0000
				2,5900

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: SMI DSNATADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite, tipo uht, semi-desnatado, prazo de validade 180, baixo teor de lactose, embalagem tetra-pack 1 lt

155 F	QUILOGRAMA	20001	R\$ R\$ 70.403,5200
			3,5200

Marca: BOM PRATO

Fabricante: BOM PRATO

Modelo / Versão: PRTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão preto, grupo I, feijão comum, tipo 1

156 F	SACO 500,00 G	1120	R\$ R\$ 4.894,4000
			4,3700

Marca: TORDILHO

Fabricante: TORDILHO

Modelo / Versão: BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão, tipo 1, tipo classe branco, prazo validade 180d (empacotado). Pacote 500 GR

162 FARINHA TRIGO	QUILOGRAMA	4200	R\$ R\$ 8.568,0000
			2,0400

Marca: COTRIFLOR

Fabricante: COTRIFLOR

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha trigo, nome farinha de trigo. Pacote 1kg

167 CANJICA*	SACO 500,00 G	2340	R\$ R\$ 3.978,0000
			1,7000

Marca: TORDILHO

Fabricante: TORDILHO

Modelo / Versão: 500 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canjica, tipo classe branca. Pacote 500gr

176 BISCOITO	PACOT 400,00 G	3324	R\$ R\$ 12.099,3600
			3,6400

Marca: GERMANI

Fabricante: GERMANI

Modelo / Versão: AMANTIGADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito amanteigado, 400 gr

183 BISCOITO	PACOT 160,00 G	9100	R\$ R\$ 10.010,0000
			1,1000

Marca: GULOSOS

Fabricante: GULOSOS

Modelo / Versão: RCHADOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, 1ª qualidade -apresentação redondo, sabor chocolate/morango, classificação doce, características adicionais com recheio. Pacote com no mínimo 160gr

184 BISCOITO	PACOT 160,00 G	8877	R\$ R\$ 10.741,1700
			1,2100

Marca: GULOSOS

Fabricante: GULOSOS

Modelo / Versão: TORTINHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, RONDONDO, DOCE, RECHIO
D CHOCOLAT/MORANGO, TIPO TORTINHA, 160 GR

218	DOC M TABLET PACOT 50,00	1890	R\$ R\$ 15.951,6000
	UN		8,4400

Marca: SANTO ANTONIO

Fabricante: SANTO ANTONIO

Modelo / Versão: MARIOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce em tablete, tipo bananada mariola,
pacote 50 um

236	L GUM M FRASCO 200,00	1250	R\$ R\$ 1.750,0000
	CONSERVA G		1,4000

Marca: BONAR

Fabricante: BONAR

Modelo / Versão: 200 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ervilha em conserva, nome ervilha em
conserva. Lata 200 gr

245	MAION S UNIDAD 2039	R\$ R\$ 2.650,7000
		1,3000

Marca: ODORICH

Fabricante: ODORICH

Modelo / Versão: 196 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maionese, tipo tradicional, aplicação uso
culinário embalagem 196gr - com a seguinte composição máxima por porção de 20g:
calorias 60 - carboidratos 2,0 g - proteínas 0,8g - gorduras totais - 2,6g - sódio 150 mg

265	SAL QUILOGRAMA 3260	R\$ R\$ 2.575,4000
		0,7900

Marca: SALSUL

Fabricante: SALSUL

Modelo / Versão: REFINADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal marinho refinado – embalagem com 1kg

267	MOLHO FRASCO 200,00	6700	R\$ R\$ 15.075,0000
	ALIMENTÍCIO G		2,2500

Marca: ADIGL

Fabricante: ADIGL

Modelo / Versão: CATCHUP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho alimentício, composição básica
concentrado tomate/sal/açúcar e condimento, aspecto físico pastosa. Características
adicionais molho tipo catchup, embalagem 200g

288	REFRIGERANT GARRAFA 2,00	1700	R\$ R\$ 4.624,0000
	L		2,7200

Marca: SKAP

Fabricante: SKAP

Modelo / Versão: LARANJA UVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material água gasosa/xarope 2l
(tipo Laranja/uva)

296	ÁGUA MINERAL GARRAFAO 400	R\$ R\$ 3.976,0000
	NATURAL 20,00 L	9,9400

Marca: PONDAS DO SUL
 Fabricante: PONDAS DO SUL
 Modelo / Versão: BOMBONA
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral sem gás, tipo embalagem:
 bombona plástica com 20 litros. (galão retornável)

317 COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	CAIXA 30,00 UN	720	R\$ 2,0900	R\$ 1.504,8000
-----------------------------------	-------------------	-----	------------	----------------

Marca: BRIGITA
 Fabricante: BRIGITA
 Modelo / Versão: 102
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coador descartável café, nome coador
 descartável de café nº102

481 QUILHO	QUILOGRAMA	125	R\$ 19,4700	R\$ 2.433,7500
------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: RISSUL
 Fabricante: RISSUL
 Modelo / Versão: PRATO
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, ingredientes leite, tipo prato,
 características adicionais pasteurizado fatiado, à vácuo, embalagem de 1kg, com
 registro em órgão competente. (Cota M/PP do item 66)

484 FOLHÃO	QUILOGRAMA	4799	R\$ 3,5200	R\$ 16.892,4800
------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: PRATO BOM
 Fabricante: PRATO BOM
 Modelo / Versão: PRATO
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão preto, grupo I, feijão comum, tipo 1.
 (Cota M/PP do item 155)

Total do Fornecedor: R\$ 1.210.144,2500

32.330.183/0001-08 - FABIANA E SILVA RUIZ COSTA 05690106755

Tel : (21) 2131-4704/96545-0795

fabianaruizlicitacoes@gmail.com/projecoesvisionarias@gmail.com

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
188 BARRA CRODAL	UNIDADE	2200	R\$ 17,8500	R\$ 39.270,0000

Marca: Alcafoords
 Fabricante: Alcafoords
 Modelo / Versão: 22 G
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA CRODAL, NOMBARRA D
 CRODAL - CAIXA COM 24 UNIDADES D 22 GR-DIVERSOS

Total do Fornecedor: R\$ 39.270,0000

88.774.922/0001-05 - SUPERMERCADO LINASSI EIRELI

Tel : (55) 3321-9600 linassi@superlinassi.com.br

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

152 ARROZ	QUILOGRAMA	18735	R\$	R\$
			9,6500	180.792,7500

Marca: ATRAÇÃO

Fabricante: ATRAÇÃO

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ - BRANCO - POLIDO - TIPO 1 - pacote 05 kg

Total do Fornecedor:	R\$
	180.792,7500

Valor Global da Ata:	R\$
	5.227.446,8300

RELAÇÃO DE LOCAIS DE ENTREGA E QUANTIDADES

ORGANIZAÇÕES MILITARES APOIADAS (OMAP):

Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN)

Almirante Cerqueira e Souza, 70, Rio Grande – RS

Grupamento de Patrulha Naval do Sul (ComGptPatNavS) e Navios Subordinados

Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio Grande (GptFNRG)

Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG)

Avenida Almirante Maximiano da Fonseca, 2000, 4ª Seção da Barra – Rio Grande – RS.

Estação Radiogoniométrica da Marinha em Rio Grande (ERMRG)

Av. Honório Bicalho, s/nº, portão 12 – Ilha do Terraplano do Leste – Centro – Rio Grande – RS,
CEP: 96.201-020.

Estação Naval do Rio Grande (ENRG)

Av. Honório Bicalho, s/nº, portão 09 – Centro – Rio Grande – RS

Delegacia Fluvial de Uruguaiana (DelUruguaiana)

Rua Domingos de Almeida 1194, Centro - Uruguaiana

Agência da Capitania dos Portos do Rio Grande do Sul em Tramandaí (AgTramandaí)

Avenida Beira Rio, 199 - Barra, Tramandaí.

6º Grupo de Artilharia de Campanha do Exército Brasileiro (6º GAC)

Rua Moron - Centro, Rio Grande - RS

ITEM	ENRG	ComGptPatNavS	ERMRG	DelUruguaiana	AgTramandaí	Com5ºDN	6º GAC	GptFNRG
1	800	216	300	0	0	1000	1000	100
2	800	0	300	0	0	1000	1000	100
3	800	700	400	0	0	850	850	320
4	800	0	400	0	0	800	800	50
5	0	0	200	0	0	350	350	25
6	800	960	250	0	0	500	500	700
7	500	0	150	0	0	300	300	320
8	500	400	100	0	0	150	150	1200
9	800	1000	800	0	0	1200	1200	1200
10	500	300	500	0	0	800	800	1200
11	300	340	400	0	0	800	800	1200
12	500	0	0	0	0	100	100	300
13	600	520	300	0	0	800	800	1000
14	400	240	200	0	0	300	300	320
15	200	0	100	0	0	300	300	100
16	200	0	50	0	0	80	80	10
17	150	0	50	0	0	80	80	240
18	300	0	50	0	0	80	80	240
19	500	340	50	0	0	100	100	50
20	2000	500	2000	0	0	3000	3000	2400

21	1000	0	400	0	0	600	600	50
22	500	120	500	0	0	800	800	1600
23	1500	230	400	0	0	600	600	1200
24	300	0	150	0	0	300	300	50
25	1000	0	400	0	0	600	600	50
26	4000	700	2000	0	0	2500	2500	1600
27	0	0	200	0	0	900	900	200
28	3000	0	800	0	0	1200	1200	50
29	1000	300	600	0	0	1400	1400	400
30	3000	520	2000	0	0	2000	2000	1200
31	3000	520	600	0	0	1600	1600	1600
32	500	0	200	0	0	100	100	50
33	800	220	400	0	0	600	600	50
34	1500	400	400	0	0	600	600	2000
35	3000	620	1000	0	0	1400	1400	3600
36	1000	0	50	0	0	50	50	50
37	500	0	150	0	0	300	300	50
38	3000	520	1500	0	0	1500	1500	3600
39	2000	0	200	0	0	50	50	200
40	1000	700	300	0	0	400	400	50
41	1000	260	200	0	0	600	600	200
42	3000	460	500	0	0	600	600	2400
43	1000	0	100	0	0	800	800	200
44	3000	800	500	0	0	800	800	1200
45	3000	500	600	0	0	1000	1000	3600
46	1500	260	800	0	0	2000	2000	50
47	5000	2600	2500	0	0	3600	3600	50
48	150	0	150	0	0	200	200	480
49	6000	1060	1500	0	0	3500	3500	6000
50	3000	2200	1000	0	0	1500	1500	10800
51	500	0	200	0	0	400	400	10
52	1000	0	150	0	0	300	300	10
53	1000	0	100	0	0	200	200	10

54	1000	0	150	0	0	400	400	400
55	1000	900	100	0	0	300	300	400
56	500	0	400	0	0	600	600	400
57	1000	520	250	0	0	400	400	400
58	1200	0	200	0	0	350	350	400
59	50	0	50	0	0	50	50	400
60	400	260	100	0	0	250	250	800
61	1000	440	500	0	0	800	800	2400
62	400	0	100	0	0	200	200	100
63	100	120	50	0	0	80	80	40
64	300	0	50	0	0	80	80	100
65	2000	440	500	0	0	1000	1000	1200
66	800	300	200	0	0	600	600	1200
67	500	0	50	0	0	100	100	100
68	300	0	50	0	0	200	200	400
69	300	0	50	0	0	300	300	600
70	2000	148	500	0	0	1000	1000	6000
71	2000	800	800	0	0	1500	1500	1200
72	3000	1400	300	0	0	400	400	2400
73	1000	0	2500	0	0	4000	4000	4200
74	200	400	40	0	0	60	60	100
75	0	0	10	0	0	20	20	20
76	500	260	150	0	0	250	250	100
77	2000	500	150	0	0	250	250	800
78	300	0	63	0	0	75	75	1250
79	300	0	50	0	0	70	70	100
80	0	0	50	0	0	60	60	300
81	200	0	160	0	0	320	320	200
82	100	0	10	0	0	20	20	45
83	400	1000	400	0	0	100	100	720
84	2000	980	800	0	0	1200	1200	1080
85	50	0	0	0	0	10	10	360
86	100	0	0	0	0	150	150	30
87	1500	0	100	0	0	200	200	600
88	100	0	400	0	0	600	600	600

89	1500	700	200	0	0	500	500	360
90	400	500	100	0	0	400	400	150
91	200	0	100	0	0	50	50	360
92	800	480	400	0	0	800	800	720
93	100	0	50	0	0	50	50	480
94	2000	640	200	0	0	600	600	300
95	800	0	200	0	0	200	200	600
96	300	0	200	0	0	100	100	450
97	1400	100	500	0	0	1000	1000	900
98	1500	360	400	0	0	800	800	960
99	1000	0	50	0	0	50	50	540
100	500	240	200	0	0	600	600	900
101	200	0	50	0	0	20	20	450
102	200	0	50	0	0	50	50	720
103	40	0	20	0	0	20	20	450
104	100	60	50	0	0	200	200	150
105	2000	160	400	0	0	1200	1200	1200
106	1000	60	400	0	0	600	600	300
107	1200	400	400	0	0	800	800	450
108	1000	120	400	0	0	500	500	450
109	1000	80	200	0	0	600	600	180
110	600	80	200	0	0	400	400	180
111	2000	1160	350	0	0	500	500	750
112	2000	0	300	0	0	500	500	900
113	800	0	200	0	0	500	500	180
114	1000	400	250	0	0	600	600	840
115	300	320	150	0	0	300	300	150
116	500	0	50	0	0	100	100	450
117	600	0	100	0	0	200	200	700
118	10000	6000	8000	0	0	10000	10000	15000
119	500	290	50	0	0	250	250	180
120	800	460	100	0	0	150	150	840
121	3000	1360	1000	0	0	1500	1500	960

122	400	560	500	0	0	800	800	360
123	200	0	0	0	0	50	50	150
124	500	520	200	0	0	200	200	240
125	1000	560	400	0	0	600	600	840
126	10	0	20	0	0	10	10	60
127	200	540	100	0	0	200	200	480
128	150	0	50	0	0	100	100	150
129	150	250	400	0	0	200	200	450
130	300	90	100	0	0	200	200	180
131	2000	0	600	0	0	1000	1000	960
132	3000	800	600	0	0	3000	3000	960
133	400	260	250	0	0	400	400	360
134	120	50	50	0	0	100	100	240
135	120	50	50	0	0	100	100	240
136	2000	1400	1000	0	0	1800	1800	1620
137	400	520	100	0	0	300	300	150
138	4000	800	3000	0	0	4000	4000	1500
139	50	440	200	0	0	50	50	1200
140	200	0	200	0	0	100	100	100
141	400	0	1500	0	0	1000	1000	100
142	800	0	1500	0	0	400	400	3200
143	50	0	24	0	0	20	20	480
144	800	0	200	0	0	400	400	100
145	300	1300	100	0	0	200	200	100
146	300	120	24	0	0	200	200	200
147	50	0	20	0	0	50	50	100
148	2000	1600	2000	0	0	2800	2800	3600
149	200	80	120	0	0	200	200	600
150	200	120	200	0	0	120	120	600
151	1000	800	1000	0	0	1000	1000	1500
152	1600	3680	1500	0	0	1600	1600	15000
153	200	0	300	0	0	200	200	200
154	1000	1300	1000	0	0	600	600	400
155	3500	3500	3000	0	0	3500	3500	7800
156	400	120	100	0	0	120	120	260

157	150	0	30	0	0	100	100	200
158	150	0	300	0	0	100	100	1800
159	300	210	450	0	0	200	200	100
160	1000	240	2000	0	0	1200	1200	720
161	400	180	800	0	0	600	600	200
162	500	200	1500	0	0	800	800	400
163	80	1000	300	0	0	60	60	1200
164	50	20	100	0	0	40	40	40
165	300	0	250	0	0	300	300	40
166	400	360	500	0	0	380	380	900
167	400	240	500	0	0	400	400	400
168	500	100	700	0	0	500	500	1600
169	400	0	500	0	0	600	600	600
170	2000	1000	4000	0	0	3000	3000	1200
171	1600	500	4000	0	0	2000	2000	1200
172	1200	0	4000	0	0	800	800	1200
173	200	220	4000	0	0	750	750	1200
174	100	0	100	0	0	100	100	100
175	200	0	500	0	0	250	250	50
176	800	324	1200	0	0	300	300	400
177	400	450	1200	0	0	350	350	800
178	600	2400	1200	0	0	300	300	800
179	500	1100	1200	0	0	400	400	860
180	500	0	1200	0	0	500	500	600
181	20	0	150	0	0	30	30	900
182	1500	913	2000	0	0	4000	4000	2400
183	1500	0	2000	0	0	2000	2000	1600
184	1500	377	1800	0	0	1800	1800	1600
185	200	0	200	0	0	200	200	1200
186	200	0	200	0	0	200	200	50
187	1000	320	2000	0	0	1000	1000	1800
188	500	400	300	0	0	250	250	500
189	200	0	600	0	0	50	50	180

190	500	130	400	0	0	200	200	1200
191	200	0	30	0	0	180	180	60
192	1000	1440	300	0	0	100	100	900
193	300	0	400	0	0	100	100	100
194	300	0	400	0	0	200	200	900
195	400	0	38	0	0	2000	2000	2000
196	1200	0	500	0	0	1000	1000	1000
197	8000	4320	400	0	0	1500	1500	12000
198	100	0	20	0	0	30	30	30
199	200	0	250	0	0	200	200	100
200	200	0	20	0	0	20	20	50
201	50	0	40	0	0	60	60	100
202	300	120	200	0	0	5000	5000	1200
203	100	30	20	0	0	50	50	50
204	60	0	100	0	0	20	20	50
205	400	250	200	0	0	300	300	300
206	2500	1900	800	0	0	2500	2500	2400
207	3000	0	2500	0	0	3000	3000	1200
208	200	0	100	0	0	200	200	300
209	300	0	30	0	0	50	50	50
210	80	0	30	0	0	60	60	30
211	2000	520	2500	0	0	4500	4500	3600
212	250	60	100	0	0	200	200	200
213	100	14	50	0	0	100	100	100
214	2000	0	2500	0	0	4500	4500	3600
215	2000	260	2000	0	0	5000	5000	3600
216	500	1080	208	0	0	416	416	104
217	800	0	100	0	0	360	360	1200
218	400	90	600	0	0	500	500	800
219	3000	800	1000	0	0	3800	3800	1200
220	800	0	120	0	0	360	360	600
221	400	40	600	0	0	400	400	1200
222	800	245	400	0	0	500	500	1200
223	400	180	1000	0	0	300	300	840
224	500	0	300	0	0	250	250	600

225	50	0	100	0	0	60	60	200
226	50	0	100	0	0	20	20	20
227	800	260	250	0	0	250	250	360
228	30	2	27	0	0	1	1	18
229	30	2	27	0	0	1	1	18
230	30	2	27	0	0	1	1	18
231	200	0	100	0	0	10	10	100
232	300	120	400	0	0	600	600	360
233	300	70	1500	0	0	800	800	720
234	2000	1600	1200	0	0	800	800	1200
235	400	0	200	0	0	200	200	1200
236	200	700	300	0	0	100	100	50
237	400	60	250	0	0	220	220	1200
238	150	14	150	0	0	120	120	120
239	150	24	200	0	0	100	100	200
240	300	0	300	0	0	240	240	100
241	200	34	200	0	0	360	360	300
242	200	0	200	0	0	180	180	180
243	200	0	20	0	0	360	360	500
244	400	0	300	0	0	360	360	1000
245	1000	340	635	0	0	765	765	64
246	1000	0	400	0	0	500	500	1200
247	200	0	100	0	0	36	36	500
248	458	0	60	0	0	36	36	480
249	10	0	50	0	0	20	20	100
250	100	25	40	0	0	30	30	100
251	60	8	50	0	0	100	100	1000
252	30	13	40	0	0	50	50	250
253	100	5	40	0	0	30	30	100
254	10	0	100	0	0	10	10	100
255	3000	260	2500	0	0	1600	1600	1600
256	140	40	56	0	0	36	36	124
257	0	0	10	0	0	10	10	10

258	10	60	20	0	0	10	10	730
259	10	60	20	0	0	10	10	730
260	10	60	20	0	0	10	10	730
261	20	0	25	0	0	50	50	50
262	60	8	20	0	0	40	40	100
263	10	50	10	0	0	10	10	10
264	600	50	600	0	0	800	800	800
265	500	160	1400	0	0	2000	2000	1200
266	150	30	80	0	0	100	100	120
267	2000	900	2000	0	0	1800	1800	1800
268	1000	176	2000	0	0	3000	3000	2400
269	100	0	600	0	0	120	120	786
270	100	0	600	0	0	120	120	600
271	100	0	60	0	0	120	120	600
272	500	432	2000	0	0	480	480	480
273	600	172	1818	0	0	1090	1090	480
274	500	264	800	0	0	2000	2000	2400
275	500	900	3000	0	0	2600	2600	2400
276	5000	8250	6000	0	0	5000	5000	10
277	400	0	400	0	0	550	550	600
278	400	180	400	0	0	550	550	600
279	200	0	200	0	0	200	0	200
280	200	140	400	0	0	500	500	600
281	2000	1300	1000	0	0	4800	4800	3650
282	300	0	30	0	0	10	10	50
283	0	0	30	0	0	10	10	50
284	500	120	500	0	0	480	480	1200
285	400	30	500	0	0	480	480	1200
286	800	80	4000	0	0	3200	3200	9600
287	1333	0	533	0	0	320	320	1422
288	600	0	600	0	0	280	280	500
289	424	0	363	0	0	170	170	303
290	200	0	600	0	0	360	360	500
291	300	0	600	0	0	420	420	100
292	3000	0	1000	0	0	1200	1200	1200

293	200	0	100	0	0	200	200	300
294	376	0	451	0	0	376	376	376
295	1500	160	1000	0	0	500	500	500
296	50	0	250	0	0	100	100	100
297	1000	0	600	0	0	680	680	680
298	1128	0	1503	0	0	1353	1353	902
299	1000	0	3000	0	0	500	500	3000
300	500	160	2000	0	0	1000	1000	600
301	500	2265	2000	0	0	1000	1000	600
302	500	0	150	0	0	320	320	50
303	500	0	150	0	0	420	420	50
304	3000	29000	25000	0	0	30000	30000	15000
305	50	0	200	0	0	60	60	100
306	300	0	120	0	0	360	360	800
307	500	0	1500	0	0	2000	2000	0
308	500	400	600	0	0	2000	2000	1200
309	500	28	600	0	0	2000	2000	2000
310	500	28	400	0	0	2000	2000	2000
311	500	28	400	0	0	2000	2000	2000
312	1000	340	1000	0	0	800	800	800
313	3000	556	4000	0	0	2500	2500	2500
314	3000	180	4000	0	0	2500	2500	2500
315	0	80	150	0	0	120	120	200
316	0	0	250	0	0	380	380	100
317	0	0	500	0	0	220	220	220
318	0	190	500	0	0	220	220	220
319	0	0	1600	0	0	1500	1500	10000
320	3000	0	1600	0	0	4000	4000	10000
321	3000	0	1600	0	0	3500	3500	10000
322	0	0	50	0	0	10	100	10
323	54	0	360	0	0	108	108	108
324	100	0	300	0	0	240	240	800
325	300	8	200	0	0	100	100	200

326	200	24	200	0	0	100	100	400
327	600	400	500	0	0	250	250	1200
328	500	0	800	0	0	420	420	50
329	100	64	100	0	0	180	180	200
330	3500	1400	3200	0	0	2800	2800	2400
331	300	0	400	0	0	100	100	800
332	50	14	200	0	0	60	60	180
333	223	0	298	0	0	223	223	1194
334	0	0	0	0	200	0	0	0
335	0	0	0	0	300	0	0	0
336	0	0	0	0	10	0	0	0
337	0	0	0	0	40	0	0	0
338	0	0	0	0	200	0	0	0
339	0	0	0	0	150	0	0	0
340	0	0	0	0	200	0	0	0
341	0	0	0	0	50	0	0	0
342	0	0	0	0	60	0	0	0
343	0	0	0	0	60	0	0	0
344	0	0	0	0	50	0	0	0
345	0	0	0	0	40	0	0	0
346	0	0	0	0	200	0	0	0
347	0	0	0	0	100	0	0	0
348	0	0	0	0	50	0	0	0
349	0	0	0	0	150	0	0	0
350	0	0	0	0	200	0	0	0
351	0	0	0	0	100	0	0	0
352	0	0	0	0	300	0	0	0
353	0	0	0	0	200	0	0	0
354	0	0	0	0	30	0	0	0
355	0	0	0	0	100	0	0	0
356	0	0	0	0	20	0	0	0
357	0	0	0	0	400	0	0	0
358	0	0	0	0	50	0	0	0
359	0	0	0	0	300	0	0	0
360	0	0	0	0	300	0	0	0

361	0	0	0	0	20	0	0	0
362	0	0	0	0	50	0	0	0
363	0	0	0	0	40	0	0	0
364	0	0	0	0	60	0	0	0
365	0	0	0	0	80	0	0	0
366	0	0	0	0	200	0	0	0
367	0	0	0	0	60	0	0	0
368	0	0	0	0	40	0	0	0
369	0	0	0	0	250	0	0	0
370	0	0	0	0	100	0	0	0
371	0	0	0	200	0	0	0	0
372	0	0	0	300	0	0	0	0
373	0	0	0	10	0	0	0	0
374	0	0	0	40	0	0	0	0
375	0	0	0	200	0	0	0	0
376	0	0	0	150	0	0	0	0
377	0	0	0	200	0	0	0	0
378	0	0	0	50	0	0	0	0
379	0	0	0	60	0	0	0	0
380	0	0	0	60	0	0	0	0
381	0	0	0	50	0	0	0	0
382	0	0	0	40	0	0	0	0
383	0	0	0	200	0	0	0	0
384	0	0	0	100	0	0	0	0
385	0	0	0	50	0	0	0	0
386	0	0	0	150	0	0	0	0
387	0	0	0	200	0	0	0	0
388	0	0	0	100	0	0	0	0
389	0	0	0	300	0	0	0	0
390	0	0	0	200	0	0	0	0
391	0	0	0	30	0	0	0	0
392	0	0	0	100	0	0	0	0
393	0	0	0	20	0	0	0	0

394	0	0	0	400	0	0	0	0
395	0	0	0	50	0	0	0	0
396	0	0	0	300	0	0	0	0
397	0	0	0	300	0	0	0	0
398	0	0	0	20	0	0	0	0
399	0	0	0	50	0	0	0	0
400	0	0	0	40	0	0	0	0
401	0	0	0	60	0	0	0	0
402	0	0	0	80	0	0	0	0
403	0	0	0	200	0	0	0	0
404	0	0	0	60	0	0	0	0
405	0	0	0	40	0	0	0	0
406	0	0	0	250	0	0	0	0
407	0	0	0	100	0	0	0	0
408	100	0	0	0	0	0	0	10
409	300	0	0	0	0	0	0	10
410	100	0	120	0	0	150	0	150
411	120	0	20	0	0	50	0	150
412	10	0	0	0	0	0	0	10
413	5	0	0	0	0	0	0	10
414	20	0	0	0	0	0	0	10
415	20	0	0	0	0	0	0	10
416	20	0	0	0	0	0	0	10
417	20	0	0	0	0	0	0	10
418	20	0	0	0	0	0	0	10
419	20	0	0	0	0	0	0	10
420	20	0	0	0	0	0	0	10
421	10	0	0	0	0	0	0	10
422	250	0	0	0	0	0	0	10
423	100	0	12	0	0	60	0	110
424	100	0	120	0	0	160	0	110
425	0	0	800	0	0	600	0	4200
426	0	0	18	0	0	24	0	10
427	0	0	180	0	0	250	0	360
428	0	0	20	0	0	60	0	150

429	0	0	12	0	0	20	0	50
430	0	0	12	0	0	30	0	300
431	0	0	60	0	0	100	0	50
432	0	0	50	0	0	100	0	100
433	0	0	20	0	0	60	0	100
434	0	0	10	0	0	20	0	20
435	0	0	50	0	0	80	0	10
436	0	0	24	0	0	100	0	10
437	0	0	50	0	0	60	0	100
438	0	0	60	0	0	150	0	100
439	0	0	80	0	0	200	0	100
440	0	0	30	0	0	60	0	100
441	0	0	20	0	0	30	0	10
442	0	0	0	0	0	0	0	72
443	0	0	0	0	0	0	0	400
444	0	0	0	0	0	0	0	1200
445	0	160	0	0	0	0	0	200
446	0	280	0	0	0	0	0	0
447	0	1100	0	0	0	0	0	0
448	0	200	0	0	0	0	0	0
449	0	1600	0	0	0	0	0	0
450	0	30	0	0	0	0	0	30
451	0	18	0	0	0	0	0	1000
452	0	350	0	0	0	0	0	500
453	0	80	0	0	0	0	0	0
454	0	40	0	0	0	0	0	0
455	0	80	0	0	0	0	0	50
456	0	10	0	0	0	0	0	0
457	0	60	0	0	0	0	0	0
458	0	30	0	0	0	0	0	500
459	0	10	0	0	0	0	0	200
460	0	30	0	0	0	0	0	30
461	0	60	0	0	0	0	0	60

462	0	10	0	0	0	0	0	10
463	0	60	0	0	0	0	0	0
464	0	0	0	0	0	0	0	9300
465	0	0	0	0	0	0	0	3240
466	0	0	0	0	0	0	0	9975
467	0	0	0	0	0	0	0	5440
468	0	0	0	0	0	0	0	4011
469	0	0	0	0	0	0	0	8040
470	0	0	0	0	0	0	0	6690
471	0	0	0	0	0	0	0	8265
472	0	0	0	0	0	0	0	8715
473	0	0	0	0	0	0	0	5670
474	0	0	0	0	0	0	0	6809
475	0	0	0	0	0	0	0	8377
476	0	0	0	0	0	0	0	13013
477	0	0	0	0	0	0	0	16170
478	0	0	0	0	0	0	0	15000
479	0	0	0	0	0	0	0	2383
480	0	0	0	0	0	0	0	4605
481	0	0	0	0	0	0	0	3575
482	0	0	0	0	0	0	0	56850
483	0	0	0	0	0	0	0	0
484	0	0	0	0	0	0	0	20001
485	0	0	0	0	0	0	0	0
486	0	0	0	0	0	0	0	0
487	0	0	0	0	0	0	0	54000
488	0	0	0	0	0	200	0	0
489	1000	800	1000	0	0	1000	1000	1500